



ANEIXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
PE-001-2026 CPSMR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250901/0001-02

1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTOS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL PERMANENTE, E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, DR. RAIMUNDO XAVIER DE ARAÚJO E DA POLICLÍNICA DR. JOSÉ MARTINS DE SANTIAGO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS – CPSMR, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (DIVERSOS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA.	18.0	Pacote	R\$ 5,36	R\$ 96,48
Especificação: ABAIXADOR DE LINGUA. (ESPECIFICAÇÃO: ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL DE EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.)					
2	BARBFADOR DESCARTAVEL.	460.0	Unidade	R\$ 1,78	R\$ 818,80
Especificação: BARBFADOR DESCARTAVEL. (ESPECIFICAÇÃO: APARFHO DE TRICOTOMIA COM LÂMINA EM AÇO INOX F ESTRUCTURA TIPO PENTE, QUE FACILITA O CORTE DOS PELOS, E CABO COM SUPERFÍCIE ANTIDESLIZANTE)					
3	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L.	24.0	Unidade	R\$ 6,57	R\$ 157,68
Especificação: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L. (ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.)					
4	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 L.	12.0	Unidade	R\$ 8,94	R\$ 107,28
Especificação: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 L. (ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.)					
5	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L.	40.0	Unidade	R\$ 5,09	R\$ 203,60
Especificação: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L. (ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.)					
6	COLETOR UNIVERSAL 80 ML	120.0	Unidade	R\$ 0,31	R\$ 37,20



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: COLETOR UNIVERSAL 80 ML. (ESPECIFICAÇÃO: C/ TAMPA ROSCA)					
7	ELETRODO DESCARTÁVEL COM PINO DE CARBONO	3300.0	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 1.386,00
Especificação: ELETRODO DESCARTÁVEL COM PINO DE CARBONO (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO TAMANHO 4,3CM X 4,5CM, DE ESPUMA DE PE COMPACTA, GEL SÓLIDO (HIDROGEL) EM CAMADA DUPLA, DE EXCELENTE CONDUTIVIDADE COM BAIXA IMPEDÂNCIA, FACILITANDO A ESTABILIZAÇÃO DA LINHA DE BASE. SENSOR DE CARBONO RADIOLOGICAMENTE TRANSPARENTE. INDICADO PARA TESTE ERGOMÉTRICO DE ESFORÇO E MONITORIZAÇÃO CARDÍACA. A EMBALAGEM DEVE CONTER LOTE, VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE APÓS ABERTURA DA EMBALAGEM E DADOS DE RASTREABILIDADE)					
8	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG.	33000.0	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 13.860,00
Especificação: ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG. (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, USO ADULTO, FORMATO GOTA, TAMANHO 37X42MM, COM DORSO DE ESPUMA E GEL CONDUTOR ADESIVO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE BRONZE REVESTIDO POR NÍQUEL, CONTRA PINO DE ABS REVESTIDO DE PRATA + CLORETO DE PRATA, PODE SER USADO EM REPOUSO OU EM MOVIMENTO - TESTE ERGOMÉTRICO - USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO LOTE E PRAZO DE VALIDADE, VALIDADE: 3 ANOS, DEVE CONTER DADOS DE VALIDADE APÓS ABERTURA DA EMBALAGEM.)					
9	FITA COMPATÍVEL PARA GLICOSÍMETRO ACCU-CHEK ACTIVE.	20.0	CXA	R\$ 125,50	R\$ 2.510,00
Especificação: FITA COMPATÍVEL PARA GLICOSÍMETRO ACCU-CHEK ACTIVE. (ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GLICEMIA - EM COMPATIBILIDADE COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE REF:07135114037. CAIXA C/50 FITAS)					
10	FITA COMPATÍVEL PARA GLICOSÍMETRO GLICOO EASYFY	15.0	CXA	R\$ 77,87	R\$ 1.168,05
Especificação: FITA COMPATÍVEL PARA GLICOSÍMETRO GLICOO EASYFY (ESPECIFICAÇÃO: COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO GLICOO EASYFY GC003SR) TECNOLOGIA MICROGOTAS, UTILIZA APENAS 0,3 µl DE SANGUE PARA AMOSTRA. AS TIRAS REAGENTES SÃO PRODUZIDAS COM TECNOLOGIA DE PONTA, POSSUEM ELETRODO EM OURO PARA GARANTIR O TESTE GLICÊMICO DE ALTA PRECISÃO. TIRA TESTE COM 150 UNIDADES FOI DESENVOLVIDA COM TECNOLOGIA PARA USAR A MENOR GOTA DE SANGUE. CARACTERÍSTICAS: QUANTIDADE MÍNIMA DE SANGUE EXIGIDA 0,3 µl.)					
11	FITA COMPATÍVEL PARA GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS.	23.0	CXA	R\$ 32,49	R\$ 747,27
Especificação: FITA COMPATÍVEL PARA GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS. (ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GLICEMIA - CONFORME APARELHO (ON CALL PLUS REF:G113-211) CAIXA C/50 FITAS)					
12	HASTES FLEXÍVEIS	12.0	CXA	R\$ 2,77	R\$ 33,24
Especificação: HASTES FLEXÍVEIS. (ESPECIFICAÇÃO: ANTE GERME COM PONTA DE ALGODÃO, CAIXA C/ 75 UNIDADES)					
13	LACRE DE SEGURANÇA 1000 PEÇAS	1.0	Pacote	R\$ 219,83	R\$ 219,83
Especificação: LACRE DE SEGURANÇA 1000 PEÇAS. (ESPECIFICAÇÃO: LACRE DE SEGURANÇA REFORÇADO, 23CM, PARA CARRINHO DE EMERGÊNCIA CONTENDO NUMERAÇÃO SEQUENCIAL.)					
14	BOCAL PARA ENDOSCOPIA COM HASTES DE BORRACHA ADULTO	10.0	Unidade	R\$ 5,88	R\$ 58,80
Especificação: BOCAL PARA ENDOSCOPIA COM HASTES DE BORRACHA ADULTO (ESPECIFICAÇÃO: COM ELÁSTICOS)					
15	BOCAL PARA ENDOSCOPIA ST SEM ELÁSTICO.	10.0	Unidade	R\$ 5,98	R\$ 59,80
Especificação: BOCAL PARA ENDOSCOPIA ST SEM ELÁSTICO. (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA POLIDA. DIMENSÕES: 32 X 46 X 27 MM)					
16	CÂNULA DE GUEDEL Nº1	3.0	Unidade	R\$ 5,74	R\$ 17,22
Especificação: CÂNULA DE GUEDEL Nº1. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO)					
17	CÂNULA DE GUEDEL Nº2.	3.0	Unidade	R\$ 5,74	R\$ 17,22
Especificação: CÂNULA DE GUEDEL Nº2. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO)					
18	CÂNULA DE GUEDEL Nº3.	3.0	Unidade	R\$ 6,57	R\$ 19,71
Especificação: CÂNULA DE GUEDEL Nº3. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI-RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO)					



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



19	CÂNULA DE GUEDEL Nº4.	3.0	Unidade	R\$ 6,57	R\$ 19,71
Especificação: CÂNULA DE GUEDEL Nº4. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, SEMI- RÍGIDO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO, BORDAS DE SEGURANÇA, TRANSPARENTE, RESISTENTE À DESINFECÇÃO)					
20	FIO GUIA PARA ENTUBAR	5.0	Unidade	R\$ 61,82	R\$ 309,10
Especificação: FIO GUIA PARA ENTUBAR (ESPECIFICAÇÃO: FIO GUIA AUTOCLAVÁVEL, MALEÁVEL, PARA ENTUBAÇÃO, COM PONTA SUAVE E ATRAUMÁTICA, 45 CM)					
21	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO.	3.0	Kit	R\$ 25,67	R\$ 77,01
Especificação: MÁSCARA DE VENTURI ADULTO. (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR MÁSCARA, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS, COPO TRANSPARENTE E PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.)					
22	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL.	3.0	Kit	R\$ 27,14	R\$ 81,42
Especificação: MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL. (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR MÁSCARA, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS, COPO TRANSPARENTE E PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.)					
23	TUBO DE LÁTEX Nº 200.	2.0	Pacote	R\$ 43,10	R\$ 86,20
Especificação: TUBO DE LÁTEX Nº 200. (ESPECIFICAÇÃO: 5X3 15 METROS)					
24	TUBO DE LÁTEX Nº 204.	2.0	Pacote	R\$ 178,43	R\$ 356,86
Especificação: TUBO DE LÁTEX Nº 204. (ESPECIFICAÇÃO: ROLO DE 15 METROS)					
25	TUBO DE SILICONE Nº 204.	2.0	Pacote	R\$ 165,20	R\$ 330,40
Especificação: TUBO DE SILICONE Nº 204. (ESPECIFICAÇÃO: ROLO DE 15 METROS)					
26	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0 COM BALÃO	5.0	Unidade	R\$ 4,43	R\$ 22,15
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
27	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 COM BALÃO	5.0	Unidade	R\$ 4,48	R\$ 22,40
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
28	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 COM BALÃO	5.0	Unidade	R\$ 4,34	R\$ 21,70
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
29	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 COM BALÃO	5.0	Unidade	R\$ 4,44	R\$ 22,20
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
30	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 COM BALÃO	5.0	Unidade	R\$ 4,43	R\$ 22,15
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
31	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 COM BALÃO	5.0	Unidade	R\$ 4,43	R\$ 22,15
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
32	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 COM BALÃO	5.0	Unidade	R\$ 4,70	R\$ 23,50
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
33	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 COM BALÃO	5.0	Unidade	R\$ 4,47	R\$ 22,35
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



34	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 COM BALÃO	5,0	Unidade	R\$ 4,82	R\$ 24,10
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
35	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 COM BALÃO	5,0	Unidade	R\$ 4,77	R\$ 23,85
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
36	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 COM BALÃO	5,0	Unidade	R\$ 4,29	R\$ 21,45
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
37	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 COM BALÃO	5,0	Unidade	R\$ 4,79	R\$ 23,95
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
38	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 COM BALÃO	5,0	Unidade	R\$ 4,65	R\$ 23,25
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
39	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 COM BALÃO	5,0	Unidade	R\$ 4,56	R\$ 22,80
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
40	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0 COM BALÃO	5,0	Unidade	R\$ 4,36	R\$ 21,80
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
41	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,5 COM BALÃO	5,0	Unidade	R\$ 4,08	R\$ 20,40
Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL 9,5 COM BALÃO (ESPECIFICAÇÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA CHANFRADA ARREDONDADA, SUAVE E ATRAUMÁTICA)					
42	FILTRO CARTUCHO 6003	15,0	Par	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
Especificação: FILTRO CARTUCHO 6003 (ESPECIFICAÇÃO: PARA RESPIRADOR 3M MODELO 6200)					
43	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5	3000,0	Par	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
Especificação: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE 3 ANOS E REGISTRO EM ORÇAO COMPETENTE)					
44	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	2400,0	Par	R\$ 1,67	R\$ 4.008,00
Especificação: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE 3 ANOS E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE)					
45	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	3440,0	Par	R\$ 1,49	R\$ 5.125,60
Especificação: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
46	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0.	550.0	Par	R\$ 1,59	R\$ 874,50
Especificação: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE 3 ANOS E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE)					
47	LUVA G PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL	520.0	CXA	R\$ 23,15	R\$ 12.038,00
Especificação: LUVA G PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES)					
48	LUVA M PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL	1400.0	CXA	R\$ 22,17	R\$ 31.038,00
Especificação: LUVA M PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES)					
49	LUVA P PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL	1350.0	CXA	R\$ 22,17	R\$ 29.929,50
Especificação: LUVA P PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES)					
50	LUVA PP PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL	400.0	CXA	R\$ 24,02	R\$ 9.608,00
Especificação: LUVA PP PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES)					
51	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS.	680.0	CXA	R\$ 6,87	R\$ 4.671,60
Especificação: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDOS DE COR BRANCA, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTE LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELT-BLOWN MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60-80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES)					
52	MASCARA N95.	2500.0	Unidade	R\$ 2,21	R\$ 5.525,00
Especificação: MASCARA N95. (ESPECIFICAÇÃO: MASCARA DE PROTEÇÃO, RESPIRADOR SEMIFACIAL DOBRÁVEL, FORMA CONCHA, DESCARTÁVEL, COM DUAS TIRAS DE ELÁSTICO AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO. CLI P METÁLICO PARA AJUSTE AO NARIZ DEVE SER RESISTENTE E BEM FIRME AO CORPO DA MASCARA, DE MANEIRA A NÃO SAIR FÁCILMENTE E COM ESPUMA PROTETORA DO NARIZ. POSSUI 6 CAMADA, PRESENÇA DE FILTRO EFICIENTE PARA RETENÇÃO DE CONTAMINANTES PRESENTES NA ATMOSFERA SOB A FORMA DE AEROSSÓIS, TAIS COMO BACILO DA TUBERCULOSE (MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS) E COVID-19 CLASSE PFF-2 / N95, BFE > 99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAPAO BACTERIOLOGICA), EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95%. ATOXICA, APIROGÊNICA, QUE SIGA A ORIENTAÇÃO DE DESCARTE DE ACORDO COM A ANVISA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO NOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO VALIDADE. APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA).)					
53	MASCARA SEM FILTRO PFF2	3000.0	Unidade	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
Especificação: MASCARA SEM FILTRO PFF2 (ESPECIFICAÇÃO: RESPIRADOR/MASCARA SEM VALVULA — PFF2 - PROTEGE CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS ATÉ O VOLUME MÁXIMO INDICADO - FABRICADO COM MANTAS DE TECIDOS SINTÉTICOS E TECIDOS FILTRANTES. O FPA (FATOR DE PROTEÇÃO ATRIBUÍDO) DESTA MASCARA É 10, OU SEJA, PODE SER UTILIZADA EM AMBIENTES CUJO CONTAMINANTE NÃO EXCEDA 10 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA. POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA. EMBALAGEM: 01 UNIDADE. ABNT NBR 13698:2011 E ABNT NBR 13697:2010. VALIDADE 3 ANOS.)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



54	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG.	20.0	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 52,00
Especificação: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG. (ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR AUDITIVO DE INSERÇÃO DE SILICONE, COM CORDÃO DE POLIPROPILENO (SILICONE) MAIS FÁCIL DE HIGIENIZAR, CAIXA COM CLIPE PARA ARMAZENAR O PRODUTO E ASSIM DIMINUIR O RISCO DE PERDA DO PROTETOR. ATENUAÇÃO: 18 DB.)					
55	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA.	15.0	Unidade	R\$ 160,67	R\$ 2.410,05
Especificação: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA. (ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA POSSUI DUAS CONCHAS FEITAS EM PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE, TEM HASTE FLEXÍVEL COM AJUSTE NO FORMATO "U", INDICADO PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO EM LOCAIS ONDE O TRABALHADOR ESTIVER EXPOSTO A RUÍDOS ACIMA DE 85DB. - MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, PROTEÇÃO: 13DB.)					
56	RESPIRADOR REUTILIZÁVEL SEMIFACIAL SÉRIO 6200.	10.0	Unidade	R\$ 349,09	R\$ 3.490,90
Especificação: RESPIRADOR REUTILIZÁVEL SEMIFACIAL SÉRIO 6200. (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM ELASTÔMERO DE BORRACHA, COMPOSTO POR DOIS CARTUCHOS E FILTROS DE ALTA EFICIÊNCIA CONTRA PARTICULAS INDICADO PARA MULTIGASES + P3(SL): VAPORES ORGÂNICOS, GASES ÁCIDOS, AMÔNIA, METILAMINA E FORMALDEÍDO.)					
57	SAPATILHA DESCARTÁVEL	130.0	Pacote	R\$ 9,38	R\$ 1219,40
Especificação: SAPATILHA DESCARTÁVEL. (ESPECIFICAÇÃO: PROPÊS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADA EM TNT, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA COM 40G/M2, PACOTE COM 100 UNIDADES)					
58	TOUCA SANFONADA BRANCA C/ ELÁSTICO DUPLO.	500.0	Pacote	R\$ 8,67	RS 4.335,00
Especificação: TOUCA SANFONADA BRANCA C/ ELÁSTICO DUPLO. (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM NÃO TECIDO SPUNBONDED 100 % POLIPROPILENO UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM, HIPOALERGÊNICAS, DESCARTÁVEIS, TAMANHO 45X52 CM, GRAMATURA 10, PACOTE C/100 UNIDADES, CONTENDO LOTE, VALIDADE E DADOS DE PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES)					
59	LUVA G NITRILICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO	210.0	CXA	R\$ 24,95	R\$ 5.239,50
Especificação: LUVA G NITRILICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONANDO UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. POSSUI PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO FACILITANDO A COLOCAÇÃO E RETIRADA. NÃO CONTÉM PÓ BIOABSORVÍVEL. BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. CA DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS BIOLÓGICOS. VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.					
60	LUVA M NITRILICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO	810.0	CXA	R\$ 24,95	R\$ 20.209,50
Especificação: LUVA M NITRILICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONANDO UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. POSSUI PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO FACILITANDO A COLOCAÇÃO E RETIRADA. NÃO CONTÉM PÓ BIOABSORVÍVEL. BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. CA DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS BIOLÓGICOS. VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.					
61	LUVA P NITRILICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO	800.0	CXA	R\$ 23,45	R\$ 18.760,00
Especificação: LUVA P NITRILICA SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONANDO UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. POSSUI PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO FACILITANDO A COLOCAÇÃO E RETIRADA. NÃO CONTÉM PÓ BIOABSORVÍVEL. BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. CA DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS BIOLÓGICOS. VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.					
62	LUVA PP DE LÁTEX SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO	200.0	CXA	R\$ 23,96	R\$ 4.792,00
Especificação: LUVA PP DE LÁTEX SEM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONANDO UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. POSSUI PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO FACILITANDO A COLOCAÇÃO E RETIRADA. NÃO CONTÉM PÓ BIOABSORVÍVEL. BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. CA DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS BIOLÓGICOS. VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.					
63	MASCARA PFF2 COM VÁLVULA	800.0	Unidade	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
Especificação: MASCARA PFF2 COM VÁLVULA ESPECIFICAÇÕES: MASCARA PFF2 COM VÁLVULA, COM DUPLO ELASTICO E CLIP NASAL. COMPOSIÇÃO: CAMADAS DE MICROFIBRAS SÍTÉTICAS, ELEMENTO FILTRANTE COM TRAVAMENTO ELETROSTÁTICO, CLIPE NASAL, ELASTICO DE LÁTEX REVERTIDO EM POLIESTER, VÁLVULA DE EXALAÇÃO E PRESILHA DE AJUSTE. VALIDADE 3 ANOS.					
64	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO.	342.0	Unidade	R\$ 1,74	R\$ 595,08
Especificação: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO. (ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, ATOXICO, FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)					
65	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	12.0	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 24,00
Especificação: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL. (ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, ATOXICO, FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpr.mrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



66	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL.	100.0	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 107,00
Especificação: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL. (ESPECIFICAÇÃO: EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO MACROGOTAS, COM FILTRO HIDROFÓBICO E BACTERIOLÓGICO, PONTA PERFORANTE COM TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE CORTA FLUXO, FABRICADO EM PVC, ATÓXICO, LIVRE DE LÁTEX, LIVRE DE PIROGÊNIOS OU ENDOTOXINAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.)					
67	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL 1,5CM EM Y 1,50CM	25.0	Unidade	R\$ 2,22	R\$ 55,50
Especificação: EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL 1,5CM EM Y 1,50CM (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE TUBO DE PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE ATOXICO C/ CONEÇÃO LUER LOCK ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM FILME TERMOPLÁSTICO CONTEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.)					
68	EXTENSOR PARA EQUIPO 1 VIA.	550.0	Unidade	R\$ 1,22	R\$ 671,00
Especificação: EXTENSOR PARA EQUIPO 1 VIA. (ESPECIFICAÇÃO: TUBO EXTENSOR PARA EQUIPO OU CATETER INTRAVENOSO, TUBO FLEXÍVEL DE 20CM, 01 VIA COM TAMPA, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.)					
69	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 11	15.0	CXA	R\$ 34,50	R\$ 517,50
Especificação: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 11 (ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES)					
70	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15	30.0	CXA	R\$ 33,97	R\$ 1.019,10
Especificação: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 (ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES)					
71	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 21	20.0	CXA	R\$ 33,70	R\$ 674,00
Especificação: LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 21 (ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LAMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES)					
72	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	11000.0	Unidade	R\$ 0,26	R\$ 2.860,00
Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML. (ESPECIFICAÇÃO: COM BICO LUER LOCK (ROSCA), SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
73	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML	50.0	Unidade	R\$ 0,18	R\$ 9,00
Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML. (ESPECIFICAÇÃO: COM BICO LUER LOCK SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
74	SERINGA DESCARTAVEL 20ML (LUER LOCK)	1100.0	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 495,00
Especificação: SERINGA DESCARTAVEL 20ML (LUER LOCK) ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
75	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	2800.0	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 1.260,00
Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML. (ESPECIFICAÇÃO: COM BICO LUER SLIP SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
76	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML.	1500.0	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 315,00
Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 3ML (ESPECIFICAÇÃO: COM BICO LUER LOCK SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
77	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML.	1500.0	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 315,00
Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML (ESPECIFICAÇÃO: COM BICO LUER LOCK SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
78	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML.	150.0	Unidade	R\$ 1,84	R\$ 276,00
Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 60ML (ESPECIFICAÇÃO: COM BICO LUER SLIP SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
79	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML.	2500.0	Unidade	R\$ 0,24	R\$ 600,00
Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML (ESPECIFICAÇÃO: COM BICO LUER SLIP SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
80	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML.	2800.0	Unidade	R\$ 0,14	R\$ 392,00
Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 3ML (ESPECIFICAÇÃO: COM BICO LUER SLIP SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
81	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML.	3300.0	Unidade	R\$ 0,37	R\$ 1.221,00
Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML (ESPECIFICAÇÃO: COM BICO LUER SLIP SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
82	ALMOTOLIA 250ML COR AMBAR	12.0	Unidade	R\$ 5,63	R\$ 67,56
Especificação: ALMOTOLIA 250ML COR AMBAR (ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.)					
83	ALMOTOLIA 250ML COR TRANSPARENTE	29.0	Unidade	R\$ 5,89	R\$ 170,81
Especificação: ALMOTOLIA 250ML COR TRANSPARENTE (ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.)					
84	BATERIA DE LITIO P/ GLICOSÍMETRO 3V	12.0	Unidade	R\$ 4,92	R\$ 59,04
Especificação: BATERIA DE LITIO P/ GLICOSÍMETRO 3V (ESPECIFICAÇÃO: TIPO MOEDA)					
85	BOLSA TERMICA FLEXIVEL	13.0	Unidade	R\$ 42,55	R\$ 553,15

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: BOLSA TÉRMICA FLEXÍVEL (ESPECIFICAÇÃO: BOLSA TÉRMICA, BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A 100° C, FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 25 M DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM TAMPA ROSCÁVEL (ÁGUA QUENTE).)					
86	ESPECULO AURICULAR 2,5MM.	2.0	Caixa	R\$ 91,13	R\$ 182,26
Especificação: ESPECULO AURICULAR 2,5MM. (ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCULO AURICULAR COMPATÍVEL PARA OTOSCÓPIO OMNI 3000, DE 2,5MM, CAIXA COM 250 UNIDADES)					
87	ESPECULO AURICULAR 4,0MM	2.0	Caixa	R\$ 91,13	R\$ 182,26
Especificação: ESPECULO AURICULAR 4,0MM. (ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCULO AURICULAR COMPATÍVEL PARA OTOSCÓPIO OMNI 3000, DE 4,0MM, CAIXA COM 250 UNIDADES)					
88	MALETA PRIMEIROS SOCORROS GRANDE	1.0	Unidade	R\$ 496,70	R\$ 496,70
Especificação: MALETA PRIMEIROS SOCORROS GRANDE (ESPECIFICAÇÕES: BANDEJA DESLIZANTE: 6 BANDEJAS; 36 DIVISÕES; POSSUI ALÇA PARA CADEADO; TAMANHO: 37X19X19 CM; MEDIDAS EXTERNAS: 44 X 24 X 22; MEDIDAS INTERNAS: 42 X 22 X 20; 04 - DIVISÕES - 30 X 4 X 2,5; 28 - DIVISÕES - 4,5 X 9 X 2,5; 04 - DIVISÕES - 9,5 X 8,5 X 2,5; 02 BANDEJAS PARA COLOCAR COMPRIMIDOS NAS MEDIDAS DE - 3,5 X 4,5 X 1,5)					
89	MOCHILA VERMELHA PRIMEIROS SOCORROS	3.0	Unidade	R\$ 328,90	R\$ 986,70
Especificação: MOCHILA VERMELHA PRIMEIROS SOCORROS (ESPECIFICAÇÃO: MOCHILA COM SÍMBOLO DE PRIMEIROS SOCORROS, COM DIVISÓRIAS INTERNAS E ALÇAS REGULÁVEIS, DIMENSÕES 45X32X18CM)					
90	PROVETA PLÁSTICA GRADUADA 500 ML COM TAMPA	5.0	Unidade	R\$ 40,67	R\$ 203,35
Especificação: PROVETA PLÁSTICA GRADUADA 500 ML COM TAMPA (ESPECIFICAÇÃO: PROVETA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, COM GRADUAÇÃO CONFIÁVEL E FÁCIL DE LER, COM INTERVALOS DE 10ML ENTRE AS MARCAÇÕES, BASE HEXAGONAL OU SEXTÁVADA, CORPO CILÍNDRICO E BICO PARA FACILITAR DOSAGENS. COM TAMPA PARA PROTEÇÃO DO LÍQUIDO EM SEU INTERIOR)					
91	SUPORTES DE ARAME PARA COLETOR 13L	7.0	Unidade	R\$ 30,08	R\$ 210,56
Especificação: SUPORTES DE ARAME PARA COLETOR 13L (ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE DE ARAME, REVESTIDOS EM PVC, PARA COLETORES DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES DE 13 LITROS)					
92	SUPORTES DE ARAME PARA COLETOR 20L	4.0	Unidade	R\$ 28,29	R\$ 113,16
Especificação: SUPORTES DE ARAME PARA COLETOR 20L (ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE DE ARAME, REVESTIDOS EM PVC, PARA COLETORES DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES DE 20 LITROS)					
93	SUPORTES DE ARAME PARA COLETOR 7L	10.0	Unidade	R\$ 23,32	R\$ 233,20
Especificação: SUPORTES DE ARAME PARA COLETOR 7L (ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE DE ARAME, REVESTIDOS EM PVC, PARA COLETORES DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES DE 7 LITROS)					
94	ALMOTOLIA 60ML COR TRANSPARENTE	10.0	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 50,00
Especificação: ALMOTOLIA 60ML COR TRANSPARENTE (ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA)					
Valor total do lote R\$ 218.120,56 (duzentos e dezoito mil, cento e vinte reais e cinquenta e seis centavos)					

LOTE 02 – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (INFLAMÁVEL, ANTISSEPTICOS E ESTERILIZAÇÃO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
95	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1L	17.0	LTR	R\$ 14,17	R\$ 240,89
Especificação: ÁCIDO ACÉTICO 2% 1L (ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRODUTO, MARCA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
96	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	5.0	LTR	R\$ 6,11	R\$ 30,55
Especificação: ÁGUA OXIGENADA 10 VOL (ESPECIFICAÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 30 MG/ML (3%), SOLUÇÃO DE USO TÓPICO, USO ADULTO E PEDIÁTRICO + ANTISÉPTICO. VALIDADE DE 24 MESES. FRASCO DE 1 LITRO)					
97	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1 L	12.0	LTR	R\$ 14,23	R\$ 170,76

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1 L (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5%, INDICADA PARA PROCESSOS DE ANTISSEPSIA DE PELE ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS (COMO INSERÇÃO DE CATETERES) E ANTISSEPSIA DO CAMPO OPERATÓRIO APÓS DEGERMAÇÃO, E PARA REALIZAÇÃO DE CURATIVO DE LOCAL DE INSERÇÃO DE CATETERES VASCULARES. EMBALAGEM DE 1 L, CONTENDO DADOS DE REGISTRO NO ÓRGÃO FEDERAL, LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
98	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 1L (DEGERMANTE TÓPICO).	30.0	LTR	R\$ 19,97	R\$ 599,10
Especificação: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 1L (DEGERMANTE TÓPICO). (ESPECIFICAÇÃO: ANTISSEPTICO TÓPICO COM TENSIOATIVOS, SOLUÇÃO DEGERMANTE PARA ASSEPSIA DA PELE, BACTERIOSTÁTICO, BAIXA TOXICIDADE, FRASCO 1 LITRO, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPATÍVEL)					
99	FORMOL LIQUIDO 10%.	3.0	LTR	R\$ 12,80	R\$ 38,40
Especificação: FORMOL LIQUIDO 10%. (ESPECIFICAÇÃO: FRASCO DE 1 LITRO)					
100	GEL PARA ULTRASSOM 300 G.	3.0	Frasco	R\$ 5,74	R\$ 17,22
Especificação: GEL PARA ULTRASSOM 300 G. (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: POLÍMERO CARBOXIVINILICO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, EMOLIENTE E ÁGUA DEIONIZADA, INODORO, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO E FABRICADO COM MATERIA - PRIMA DE ALTA QUALIDADE PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO DE IMPULSOS ULTRASSÔNICOS EM ECOGRAFOS E DOPPLER S. NÃO CORDOROSO, BOA CONSISTÊNCIA, INCOLOR, PH NEUTRO, PROPORCIONA PELÍCULA SUAVE E DESLIZANTE, DE FÁCIL REMOÇÃO. FRASCO COM 300G.)					
101	GEL PARA ULTRASSOM 5L.	20.0	BAG	R\$ 33,73	R\$ 674,60
Especificação: GEL PARA ULTRASSOM 5L. (ESPECIFICAÇÃO: GEL CONDUTOR CARBOGEL PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSOM DE IMAGEM, ECG, ECOGRAFIA E TENS, APRESENTANDO ALTA CONDUTIVIDADE E PODER DESLIZANTE, INCOLOR E ISENTO DE ÁLCOOL E SAL, EMBALAGEM BAG DE 5 LITROS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE)					
102	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% (SOLUÇÃO AQUOSA)	100.0	LTR	R\$ 7,89	R\$ 789,00
Especificação: GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% (SOLUÇÃO AQUOSA) (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA, ESPESSANTE, CONSERVANTE E ÁGUA PURIFICADA, ANTISSEPTICO CLORHEXIDINA 2% PARA PREPARO DE CAVIDADES, IDEAL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PREPAROS CAVITÁRIOS, COROAS, INLAYS E DESINFECÇÃO DE INSTRUMENTOS. NÃO ESPUMA. SOLUÇÃO AQUOSA, FACILMENTE REMOVÍVEL NA SECAGEM. AUXILIA NA PREVENÇÃO DO SURTIMENTO DE BACTÉRIAS NOS TUBULOS DENTINÁRIOS. REGISTRO ANVISA: 10344110010. VALIDADE DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO 1 LITRO)					
103	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (ANTISSEPTICO BUCAL)	100.0	LTR	R\$ 29,26	R\$ 2.926,00
Especificação: GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (ANTISSEPTICO BUCAL) (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: ÁGUA, GLYCERIN, SORBITOL, PEG-40 HYDROGENATED CASTOR OIL, CHLORHEXIDINE DIGLUCONATE, SABOR, CETYLPTYIDINIUM CHLORIDE, SODIUM GLYCLAMATE. SOLUÇÃO DE GLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, CONTROLANDO A PLACA BACTERIANA, PREVENINDO CONTRA DOENÇAS NA GENGIVA E MAU HÁLITO. DIFERENCIAIS E BENEFÍCIOS: SEM ÁLCOOL, SEM CORANTE, ODONTOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO, NÃO IRRITANTE, POSSUI EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS, EFICAZ CONTRA MICROORGANISMOS, TESTES REBLAS EFICAZES. VALIDADE 24 MESES. CONTEÚDO 1 LITRO.)					
104	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 1L.	16.0	LTR	R\$ 150,55	R\$ 2.408,80
Especificação: SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 1L (ESPECIFICAÇÃO: CADA 1 ML CONTÉM 130 MG DE IODO TOTAL DE 50 MG DE IODO LIVRE, CONCENTRAÇÃO A 5% OU 50,0 G DE IODO LIVRE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO C/ 1L)					
105	SOLUÇÃO TÓPICA IODOPOLIVIDONA 10% 1L.	20.0	LTR	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
Especificação: SOLUÇÃO TÓPICA IODOPOLIVIDONA 10% 1L. (ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA AMBAR DE 1L COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1L)					
106	FITA PARA AUTOCLAVE 190MM X 30M	30.0	Unidade	R\$ 6,80	R\$ 204,00
Especificação: FITA PARA AUTOCLAVE 190MM X 30M (ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE)					
107	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA EM 01 HORA	35.0	CXA	R\$ 554,69	R\$ 19.414,15
Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA EM 01 HORA (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO POR ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS AMPOLA COM MEIO DE CULTURA ACONDICIONADO EM TUBO DE POLIPROPILENO COM TAMPAS PLÁSTICAS, CAIXA COM 50 UNIDADES)					
108	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA EM 03 HORAS	35.0	CXA	R\$ 554,69	R\$ 19.414,15
Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA EM 03 HORAS (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO POR ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS AMPOLA COM MEIO DE CULTURA ACONDICIONADO EM TUBO DE POLIPROPILENO COM TAMPAS PLÁSTICAS, CAIXA COM 50 UNIDADES)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



109	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA EM 24 HORAS	16.0	CXA	R\$ 155,23	R\$ 2.483,68
Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA EM 24 HORAS (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO POR ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS AMPOLA COM MEIO DE CULTURA ACONDICIONADO EM TUBO DE POLIPROPILENO COM TAMPAS PLÁSTICAS, CAIXA COM 50 UNIDADES)					
110	INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR	60.0	Pacote	R\$ 996,24	R\$ 59.774,40
Especificação: INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR (ESPECIFICAÇÃO: INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR TIPO 5, TIPO TIRAS AUTOADESIVO, INTEGRADOR QUÍMICO PARA MONITORAMENTO DE PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, MONITORAMENTO DE TEMPO, TEMPERATURA E QUALIDADE DE VAPOR EM RELAÇÃO À CURVA DE MORTE DO INDICADOR BIOLÓGICO, PROPORCIONA UMA LEITURA FÁCIL E IMEDIATA ATRAVÉS DA ALTERAÇÃO DA COR DA ÁREA DE ROSA PARA MARROM, POSSUI UMA CAMADA PLÁSTICA QUE IMPEDE QUE A TINTA DO INDICADOR ENTRE EM CONTATO COM OS INSTRUMENTOS ESTERILIZADOS, EXCELENTE ESTABILIDADE INDICADORA ANTES E DEPOIS DA EXPOSIÇÃO, AS CARACTERÍSTICAS DO INTEGRADOR, ATENDEM OS REQUISITOS CONTIDOS EM ISO 11140: 2014 PARA UM INDICADOR QUÍMICO DO TIPO 5, A MUDANÇA DE COLORAÇÃO DEPENDE DO VAPOR, TEMPO, TEMPERATURA, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES)					
111	TESTE DE BOWIE DICK PARA AUTOCLAVE PACOTE PRONTO	200.0	CXA	R\$ 18,71	R\$ 3.742,00
Especificação: TESTE DE BOWIE DICK PARA AUTOCLAVE PACOTE PRONTO. (ESPECIFICAÇÃO: TESTE DE BOWIE E DICK, PACOTE PRONTO PARA ESTERILIZADORES, LIVRE DE CHUMBO E METAIS PESADOS, IDEAL PARA TESTE DESAFIO.)					
112	TESTE DE BOWIE DICK TIPO FOLHA CAIXA COM 50 UNIDADES,)	15.0	CXA	R\$ 1.049,85	R\$ 15.747,75
Especificação: TESTE DE BOWIE DICK TIPO FOLHA (ESPECIFICAÇÃO: BOWIE DICK É UMA FOLHA TESTE DE INDICADOR IMPRESSA COM TINTA REATIVA NA DIAGONAL EM UM PADRÃO DE GRAVAÇÃO CRUZADA E FOI PROJETADA PARA SER USADA EM UM PACOTE DE TESTE PADRÃO AAMI BOWIE DICK, PARA AUTOCLAVE, (VALIDADE 36 MESES), CAIXA COM 50 UNIDADES,)					
113	TESTE DE UREASE ULTRA RÁPIDO.	1500.0	Unidade	R\$ 2,24	R\$ 3.360,00
Especificação: TESTE DE UREASE ULTRA RÁPIDO. (ESPECIFICAÇÃO: VALIDADE DE UM ANO, TESTE COLORIMÉTRICO QUALITATIVO, DESTINADO À IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA HELICOBACTER PYLORI EM MUCOSA GÁSTRICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.)					
Valor total do lote R\$ 133.045,45 (cento e trinta e três mil e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)					

LOTE 03 – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AGULHA, ALGODÃO, ATADURA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
114	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5.	6500.0	Unidade	R\$ 0,11	R\$ 715,00
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5. (ESPECIFICAÇÃO: 26 G1/2, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
115	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5.	2500.0	Unidade	R\$ 0,08	R\$ 200,00
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5. (ESPECIFICAÇÃO: 24G 1/4", CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
116	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7.	1000.0	Unidade	R\$ 0,09	R\$ 90,00
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7. (ESPECIFICAÇÃO: CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
117	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8.	300.0	Unidade	R\$ 0,08	R\$ 24,00
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8. (ESPECIFICAÇÃO: CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
118	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7.	300.0	Unidade	R\$ 0,07	R\$ 21,00
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7. (ESPECIFICAÇÃO: CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
119	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8.	1000.0	Unidade	R\$ 0,07	R\$ 70,00
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8. (ESPECIFICAÇÃO: CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
120	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12.	2300.0	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 230,00
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12. (ESPECIFICAÇÃO: 18 G 1 ½, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
121	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16.	20.0	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 13,80
Especificação: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16. (ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ATÓXICO, APIROCÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, POSSUI CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003.)					
122	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18.	20.0	Unidade	R\$ 0,84	R\$ 16,80
Especificação: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18. (ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ATÓXICO, APIROCÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, POSSUI CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003.)					
123	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20.	200.0	Unidade	R\$ 0,87	R\$ 174,00
Especificação: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20. (ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ATÓXICO, APIROCÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, POSSUI CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003.)					
124	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22.	400.0	Unidade	R\$ 0,86	R\$ 344,00
Especificação: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22. (ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ATÓXICO, APIROCÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, POSSUI CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003.)					
125	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24.	250.0	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 227,50
Especificação: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24. (ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ATÓXICO, APIROCÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, POSSUI CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003.)					
126	LANCETAS RETRÁTEIS 23G.	15.0	CXA	R\$ 14,00	R\$ 210,00
Especificação: LANCETAS RETRÁTEIS 23G. (ESPECIFICAÇÃO: LANCETA AUTO RETRÁTIL, DISPARO ÚNICO, COM MOLAS EM AÇO INOX E PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 23G, CAIXA COM 100 UNIDADES.)					
127	SCALP Nº 19G.	20.0	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 6,00
Especificação: SCALP Nº 19G. (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONSTITUÍDO POR TUDO TRANSPARENTE DE 30CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E ASAS FLEXÍVEIS DE FÁCIL MANUSEIO.)					
128	SCALP Nº 21G.	800.0	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 240,00
Especificação: SCALP Nº 21G. (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONSTITUÍDO POR TUDO TRANSPARENTE DE 30CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E ASAS FLEXÍVEIS DE FÁCIL MANUSEIO.)					
129	SCALP Nº 23G.	300.0	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 90,00
Especificação: SCALP Nº 23G. (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONSTITUÍDO POR TUDO TRANSPARENTE DE 30CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E ASAS FLEXÍVEIS DE FÁCIL MANUSEIO.)					
130	SCALP Nº 25G.	20.0	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 6,00
Especificação: SCALP Nº 25G. (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONSTITUÍDO POR TUDO TRANSPARENTE DE 30CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E ASAS FLEXÍVEIS DE FÁCIL MANUSEIO.)					
131	SCALP Nº 27G.	20.0	Unidade	R\$ 0,28	R\$ 5,60



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: SCALP Nº 27G. (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, CONSTITUÍDO POR TUDO TRANSPARENTE DE 30CM DE COMPRIMENTO, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E ASAS FLEXÍVEIS DE FÁCIL MANUSEIO.)					
132	ALGODÃO HIDRÓFILO 500C.	51.0	Pacote	R\$ 16,37	R\$ 834,87
Especificação: ALGODÃO HIDRÓFILO 500C. (ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E BASTANTE ABSORVENTE, IDEAL PARA HIGIENE E ANTISSEPSES DA PELE)					
133	ATADURA CREPOM 10 CM X 4,5M.	2502.0	Unidade	R\$ 0,61	R\$ 1.526,22
Especificação: ATADURA CREPOM 10 CM X 4,5M. (ESPECIFICAÇÃO: ATADURA CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR).)					
134	ATADURA CREPOM 15 CM X 4,5M.	4300.0	Unidade	R\$ 0,78	R\$ 3.354,00
Especificação: ATADURA CREPOM 15 CM X 4,5M. (ESPECIFICAÇÃO: ATADURA CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NOME E MARCA DO PRODUTO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (21,8GR).)					
135	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 60X60 CM SEM FENESTRA	1000.0	Pacote	R\$ 3,72	R\$ 3.720,00
Especificação: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 60X60 CM SEM FENESTRA (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO FABRICADO EM FALSO TECIDO [TNT], GRAMATURA 40, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, CONTENDO DADOS DE LOTE E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO).					
136	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO 60X60 CM.	1000.0	Pacote	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
Especificação: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO 60X60 CM. (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO FABRICADO EM FALSO TECIDO [TNT], GRAMATURA 40, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, CONTENDO DADOS DE LOTE E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO)					
137	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL NÃO FENESTRADO 90X120 CM.	330.0	Pacote	R\$ 2,66	R\$ 877,80
Especificação: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL NÃO FENESTRADO 90X120 CM. (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO FABRICADO EM FALSO TECIDO [TNT], GRAMATURA 40, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, CONTENDO DADOS DE LOTE E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO)					
138	COMPRESSA CIRÚRGICA 25CM X 28CM ESTÉRIL	1000.0	Pacote	R\$ 9,17	R\$ 9.170,00
Especificação: COMPRESSA CIRÚRGICA 25CM X 28CM ESTÉRIL. (ESPECIFICAÇÃO: TIPO CAMPO OPERATÓRIO, 100% ALGODÃO APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 05 UNIDADES.)					
139	COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL	120.0	Pacote	R\$ 69,77	R\$ 8.372,40
Especificação: COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL. (ESPECIFICAÇÃO: TIPO CAMPO OPERATÓRIO, 100% ALGODÃO COM 13 FIOS/CM2. OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES, COM FIO RADIOPACO.)					
140	COMPRESSA DE GAZE ACOLCHOADA 15CM X 30CM ESTÉRIL	1500.0	Pacote	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
Especificação: COMPRESSA DE GAZE ACOLCHOADA 15CM X 30CM ESTÉRIL. (ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA CONFECCIONADA COM UMA CAMADA DE ALGODÃO HIDROFILO E UMA CAMADA IMPERMEÁVEL, RECOBERTA POR UMA CAMADA DE GAZE 100% ALGODÃO, MEDINDO 10CM X 15CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
141	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5CM NÃO ESTÉRIL	780.0	Pacote	R\$ 9,60	R\$ 7.488,00
Especificação: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5CM NÃO ESTÉRIL. (ESPECIFICAÇÃO: TIPO 13 FIOS, 08 CAMADAS, 05 DOBRAS, 100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES.)					
142	FIO ABSORVÍVEL 3-0 COM AGULHA 40MM. CAIXA C/ 36 FIOS	5.0	CXA	R\$ 353,30	R\$ 1.766,50
Especificação: FIO ABSORVÍVEL 3-0 COM AGULHA 40MM. (ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA ABSORVÍVEL DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA) 3-0, 1/2, TIPO CIRCULAR, ESTERILIZADO, COM AGULHA 40MM, CAIXA C/ 36 FIOS, CONTENDO LOTE, VALIDADE E DADOS DE PROCEDÊNCIA.)					
143	FIO ABSORVÍVEL 4-0 COM AGULHA 40MM. CAIXA C/ 36 FIOS	5.0	CXA	R\$ 352,12	R\$ 1.760,60



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: FIO ABSORVÍVEL 4-0 COM AGULHA 40MM. (ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA ABSORVÍVEL DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA) 4-0, 1/2, TIPO CIRCULAR, ESTERILIZADO, COM AGULHA 40MM, CAIXA C/ 36 FIOS, CONTENDO LOTE, VALIDADE E DADOS DE PROCEDÊNCIA.)					
144	FIO ABSORVÍVEL 4-0, AGULHA 1/2 CIRCULAR 16MM, 45CM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	30.0	CXA	R\$ 437,96	R\$ 13.138,80
Especificação: FIO ABSORVÍVEL 4-0, AGULHA 1/2 CIRCULAR 16MM, 45CM. (ESPECIFICAÇÃO: FIO POLILACTINA 910 ABSORVÍVEL 4-0, AGULHA 1/2 CIRCULAR 16MM, FIO VIOLETA TRANÇADA 45CM. CAIXA COM 12 UNIDADES.)					
145	FIO NYLON 3-0 COM AGULHA 20 MM.	10.0	CXA	R\$ 51,42	R\$ 514,20
Especificação: FIO NYLON 3-0 COM AGULHA 20 MM. (ESPECIFICAÇÃO: FIO NYLON 3-0 MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA 20MM, 3/8 DE CÍRCULO, TIPO TRIANGULAR, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA DE COBALTO 60, CAIXA C/24 FIOS, CONTENDO LOTE, VALIDADE E DADOS DE PROCEDÊNCIA.)					
146	FIO NYLON 3-0, AGULHA 1/2 TRIANGULAR 15MM, 45 CM.	80.0	CXA	R\$ 51,97	R\$ 4.157,60
Especificação: FIO NYLON 3-0, AGULHA 1/2 TRIANGULAR 15MM, 45 CM. (ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 3-0 AGULHADO, USO ODONTOLÓGICO, COM DIÂMETRO 3-0, 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 1/2 TRIANGULAR DE 15MM, PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS, CAIXA COM 24 UNIDADES.)					
147	FIO NYLON 4-0 COM AGULHA 20 MM.	40.0	CXA	R\$ 52,36	R\$ 2.094,40
Especificação: FIO NYLON 4-0 COM AGULHA 20 MM. (ESPECIFICAÇÃO: FIO NYLON 4-0 MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA 20MM, 3/8 DE CÍRCULO, TIPO TRIANGULAR, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA DE COBALTO 60, CAIXA C/24 FIOS, CONTENDO LOTE, VALIDADE E DADOS DE PROCEDÊNCIA.)					
148	FIO NYLON 5-0 COM AGULHA 20 MM.	40.0	CXA	R\$ 51,94	R\$ 2.077,60
Especificação: FIO NYLON 5-0 COM AGULHA 20 MM. (ESPECIFICAÇÃO: FIO NYLON 5-0 MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA 20MM, 3/8 DE CÍRCULO, TIPO TRIANGULAR, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA DE COBALTO 60, CAIXA C/24 FIOS, CONTENDO LOTE, VALIDADE E DADOS DE PROCEDÊNCIA.)					
149	FIO NYLON 6-0 COM AGULHA 20 MM.	10.0	CXA	R\$ 51,63	R\$ 516,30
Especificação: FIO NYLON 6-0 COM AGULHA 20 MM. (ESPECIFICAÇÃO: FIO NYLON 6-0 MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA 20MM, 3/8 DE CÍRCULO, TIPO TRIANGULAR, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA DE COBALTO 60, CAIXA C/24 FIOS, CONTENDO LOTE, VALIDADE E DADOS DE PROCEDÊNCIA.)					
150	BANDAGEM PÓS COLETA.	660.0	Unidade	R\$ 0,08	R\$ 52,80
Especificação: BANDAGEM PÓS COLETA. (ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO PÓS COLETA, NA COR BEGE, UTILIZADO PARA HEMOSTASIA APÓS REALIZAÇÃO DE PUNÇÃO VENOSA E EM CASOS DE FERIDAS SUPERFICIAIS, FABRICADO EM POLIESTIRENO, ALGODÃO, PAPEL GLISSINÉ E COLA AC.)					
151	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M.	222.0	Unidade	R\$ 12,35	R\$ 2.741,70
Especificação: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M. (ESPECIFICAÇÃO: IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.)					
152	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M.	120.0	Unidade	R\$ 4,47	R\$ 536,40
Especificação: FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M. (ESPECIFICAÇÃO: COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
153	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA 50MM X 10M.	100.0	Unidade	R\$ 5,08	R\$ 508,00
Especificação: FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA 50MM X 10M. (ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
154	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 12X100MM.	550.0	Unidade	R\$ 160,68	R\$ 88.374,00
Especificação: AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 12X100MM. (ESPECIFICAÇÃO: AGULHA COMPATÍVEL COM O DISPARADOR MAGNUM. TRATAMENTO ECOGÊNICO PARA PROCEDIMENTOS GUIADOS POR ULTRASSOM, ESTERILIZADO POR ETO, PRAZO DE VALIDADE POR 5 ANOS.)					
155	AGULHA PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA 18 X 250 MM.	110.0	Unidade	R\$ 163,34	R\$ 17.967,40
Especificação: AGULHA PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA 18 X 250 MM. (ESPECIFICAÇÃO: AGULHA COMPATÍVEL COM O DISPARADOR MAGNUM. TRATAMENTO ECOGÊNICO PARA PROCEDIMENTOS GUIADOS POR ULTRASSOM, ESTERILIZADO POR ETO, PRAZO DE VALIDADE POR 5 ANOS.)					
156	AGULHA SPINAL 20G ANESTESIA RAQUIDIANA ESTÉRIL	150.0	Unidade	R\$ 6,76	R\$ 1.014,00

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: AGULHA SPINAL 20G ANESTESIA RAQUIDIANA ESTÉRIL. (ESPECIFICAÇÃO: AGULHAS 20G X 3 - ½, DIÂMETRO DE 1,0MM E COMPRIMENTO DE 8,9CM, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS, ENCAIXE CANHÃO ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIXA O ESTILETE EVITANDO DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR.)					
157	AGULHA SPINAL 22G ANESTESIA RAQUIDIANA ESTÉRIL.	100.0	Unidade	R\$ 6,70	R\$ 670,00
Especificação: AGULHA SPINAL 22G ANESTESIA RAQUIDIANA ESTÉRIL. (ESPECIFICAÇÃO: AGULHAS 22G X 3 - ½, DIÂMETRO DE 0,7MM E COMPRIMENTO DE 8,9CM, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS, ENCAIXE CANHÃO ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIXA O ESTILETE EVITANDO DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR.)					
158	CITOASPIRADOR PARA SERINGA DE 10 E 20 ML	2.0	Unidade	R\$ 788,25	R\$ 1.576,50
Especificação: CITOASPIRADOR PARA SERINGA DE 10 E 20 ML (ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO PARA BIOPSIA ASPIRATIVA (PAAF) PARA COLETA DE MATERIAL PARA AVALIAÇÃO CITOLÓGICA, REUTILIZÁVEL, PEQUENO E SEGURO QUE PERMITE SER MANIPULADO COM UMA ÚNICA MÃO.)					
Valor total do lote R\$ 183.323,79 (cento e oitenta e três mil, trezentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos)					

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (AVENTAL, LENÇOL E PAPEL GRAU CIRÚRGICO)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
159	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA 40G.	7700.0	Unidade	R\$ 2,27	R\$ 17.479,00
Especificação: AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA 40G. (ESPECIFICAÇÃO: COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VÍES NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.)					
160	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA 50G.	9000.0	Unidade	R\$ 3,57	R\$ 32.130,00
Especificação: AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA 50G. (ESPECIFICAÇÃO: COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VÍES NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 50G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.)					
161	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE VINIL C/ MANGA LONGA.	60.0	Unidade	R\$ 38,60	R\$ 2.316,00
Especificação: AVENTAL IMPERMEÁVEL DE VINIL C/ MANGA LONGA. (ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL HOSPITALAR, INCOLOR G 0,20, MANGA LONGA, COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA E PESCOÇO, COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 MT X 0,65CM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL)					
162	AVENTAL DE PLÁSTICO 1,25X0,75 CM.	30.0	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 570,00
Especificação: AVENTAL DE PLÁSTICO 1,25X0,75 CM. (ESPECIFICAÇÃO: ABERTO DE CORPO INTEIRO BRANCO LEITOSO COM ELÁSTICO, AVENTAL DE CORPO INTEIRO ABERTO NAS COSTAS COM CINTOS SOLDADOS NAS LATERAIS EM CIMA E NA CINTURA E COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. BRANCO LEITOSO. MATERIAL EM PLÁSTICO PEBD (POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE) COM ESPESSURA DE 0,050 MICRAS. CAPA MEDINDO 1,25 COMPRIMENTO POR 0,75 LARGURA. VALIDADE 3 ANOS)					
163	AVENTAL PVC BRANCO MANGA LONGA PUNHO FECHADO	30.0	Unidade	R\$ 8,23	R\$ 246,90
Especificação: AVENTAL PVC BRANCO MANGA LONGA PUNHO FECHADO (ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL IMPERMEÁVEL COM MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NO PUNHO, INDICAÇÃO: INDICADO PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE DURANTE A REALIZAÇÃO DE DIVERSOS PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM E MÉDICO E TAMBÉM PARA PROFISSIONAIS DA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA. MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO EM PVC DUPLA FACE OU REFORÇADO EM TREVIRA (KP) PADRÃO DE EMBALAGEM INDIVIDUAL: SACO PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS: ESPESSURA: 0,20CM PESO: 361G ALTURA: 110CM LARGURA: 137CM, POSSUI TIRAS EXTERNAS PARA AJUSTE E FECHAMENTO FRONTAL, LATERAL OU POSTERIOR E NA GOLA.)					
164	AVENTAL TIPO ROB AZUL 40G.	15000.0	Unidade	R\$ 3,07	R\$ 46.050,00
Especificação: AVENTAL TIPO ROB AZUL 40G. (ESPECIFICAÇÃO: COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VÍES NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.)					
165	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,0 X 0,9M.	500.0	Pacote	R\$ 9,16	R\$ 4.580,00
Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL 2,0 X 0,9M. (ESPECIFICAÇÃO: LENÇOL SEM ELÁSTICO PP20, FABRICADO EM TNT, 100% POLIPROPILENO COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO 2,0 X 0,9M, ATÓXICO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela - CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



166	PAPEL LENÇOL 70CM X 50M.	3300.0	RLO	R\$ 15,19	R\$ 50.127,00
Especificação: PAPEL LENÇOL 70CM X 50M. (ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LENÇOL NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO COM FIBRAS 100% CELULOSE VIRGEM E FOI DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA FORRAÇÃO DE MACAS OU MESAS DE TERAPIAS ONDE HÁ GRANDE ROTATIVIDADE DE PACIENTES E CLIENTES DIARIAMENTE)					
167	AVENTAL PLUMBÍFERO INTRA ORAL COM PROTETOR DE TIREOIDE (ADULTO PARA RX)	1.0	Unidade	R\$ 977,19	R\$ 977,19
Especificação: AVENTAL PLUMBÍFERO INTRA ORAL COM PROTETOR DE TIREOIDE (ADULTO PARA RX) (ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREOIDE, PARA PACIENTE. TAMANHO 100X60CM, 0,25 MM/PB. PESO: 2,730KG.ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). GARANTIA DE 2 ANOS.)					
168	AVENTAL PLUMBÍFERO INTRA ORAL COM PROTETOR DE TIREOIDE (INFANTIL PARA RX)	1.0	Unidade	R\$ 545,53	R\$ 545,53
Especificação: AVENTAL PLUMBÍFERO INTRA ORAL COM PROTETOR DE TIREOIDE (INFANTIL PARA RX) (ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREOIDE (NÃO REMOVÍVEL), PARA PACIENTE INFANTIL PERIAPICAL. TAMANHO 60X50CM, 0,25 MM PB, ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). GARANTIA DE 2 ANOS.)					
169	AVENTAL PLUMBÍFERO PANORÂMICO 0,50 mm/PB (ADULTO PARA RX)	2.0	Unidade	R\$ 1.993,00	R\$ 3.986,00
Especificação: AVENTAL PLUMBÍFERO PANORÂMICO 0,50 mm/PB (ADULTO PARA RX) (ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A UM MÍNIMO DE 0,50 mm/PB DE CHUMBO; FLEXÍVEL; PARA USO ODONTOLÓGICO PANORÂMICO COM PROTEÇÃO DE COLUNA, 0,85 X 0,90M; COM FECHO EM VELCRO. OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERÃO ESTAR DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO, TENDO SEU REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA COM VALIDADE VIGENTE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI 6.360 DE 23/09/1978, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.)					
170	AVENTAL PLUMBÍFERO PANORÂMICO 0,50 mm/PB (INFANTIL PARA RX)	2.0	Unidade	R\$ 1.267,11	R\$ 2.534,22
Especificação: AVENTAL PLUMBÍFERO PANORÂMICO 0,50 mm/PB (INFANTIL PARA RX) (ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A UM MÍNIMO DE 0,50 mm/PB DE CHUMBO; FLEXÍVEL; PARA USO ODONTOLÓGICO PANORÂMICO COM PROTEÇÃO DE COLUNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60M X 0,50M; COM FECHO EM VELCRO. OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERÃO ESTAR DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO, TENDO SEU REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA COM VALIDADE VIGENTE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI 6.360 DE 23/09/1978, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.)					
171	PROTETOR DE GONODAS, TAMANHO G	1.0	Unidade	R\$ 1.733,73	R\$ 1.733,73
Especificação: PROTETOR DE GONODAS, TAMANHO G (ESPECIFICAÇÃO: 43 CM (COMPRIMENTO) X 47 CM (LARGURA). PESO: 1,40 KG.)					
172	PROTETOR DE GONODAS, TAMANHO P	1.0	Unidade	R\$ 445,56	R\$ 445,56
Especificação: PROTETOR DE GONODAS, TAMANHO P (ESPECIFICAÇÃO: 32 CM (COMPRIMENTO) X 31 CM (LARGURA). PESO: 0,75 KG.)					
173	SUPORE PARA AVENTAL PLUMBÍFERO	3.0	Unidade	R\$ 421,78	R\$ 1.265,34
Especificação: SUPORTE PARA AVENTAL PLUMBÍFERO (ESPECIFICAÇÃO: PORTA AVENTAL PLUMBÍFERO DE PAREDE TIPO CABIDE COM CAPACIDADE PARA 3 AVENTAIS PLUMBÍFEROS. (AVENTAL DE CHUMBO PARA OPERADORES DE RAIOS X DIAGNÓSTICO). FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. BASE EM AÇO TRATADO E PINTADO E CABIDES EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO.)					
174	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05 CM X 100 METROS	45.0	Rolo	R\$ 32,15	R\$ 1.446,75
Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05 CM X 100 METROS (ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 5 CM X 100 METROS COM IDENTIFICAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NAS DUAS BORDAS)					
175	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 METROS	80.0	Rolo	R\$ 62,30	R\$ 4.984,00
Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 METROS (ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10 CM X 100 METROS COM IDENTIFICAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NAS DUAS BORDAS)					
176	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 METROS	40.0	Rolo	R\$ 96,72	R\$ 3.868,80
Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 METROS (ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15 CM X 100 METROS COM IDENTIFICAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NAS DUAS BORDAS)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela - CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



177	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 METROS	70.0	Rolo	R\$ 130,21	R\$ 9.114,70
Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 METROS (ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20 CM X 100 METROS COM IDENTIFICAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NAS DUAS BORDAS)					
178	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100 METROS	30.0	Rolo	R\$ 161,79	R\$ 4.853,70
Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100 METROS (ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 25 CM X 100 METROS COM IDENTIFICAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NAS DUAS BORDAS)					
179	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 METROS	35.0	Rolo	R\$ 195,45	R\$ 6.840,75
Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 METROS (ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 CM X 100 METROS COM IDENTIFICAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NAS DUAS BORDAS)					
180	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO 210 MM X 150 MM.	10.0	BOB	R\$ 106,57	R\$ 1.065,70
Especificação: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO 210 MM X 150 MM. (ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 210MMX150MM, COMPATÍVEL COM AR-2100.)					
181	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO 48 MM X 30 M	50.0	BOB	R\$ 5,81	R\$ 290,50
Especificação: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO 48 MM X 30 M (ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TERMOSENSÍVEL EM ROLO COM ALTURA DE 48MM, COMPRIMENTO 30M RETICULADO)					
182	PAPEL PARA AUTOCLAVE 57MM X 30M (NÃO TÉRMICO).	20.0	BOB	R\$ 5,58	R\$ 111,60
Especificação: PAPEL PARA AUTOCLAVE 57MM X 30M (NÃO TÉRMICO), BOBINA DE PAPEL OFFSET PARA AUTOCLAVE. ROLO MEDINDO: 57 MM LARGURA X 30 MEIROS DE COMPRIMENTO. COR BRANCA, COM ALTA DEFINIÇÃO DA IMPRESSÃO. COMPATÍVEL COM AUTOCLAVE A VAPOR DE ÁGUA.					
Valor total do lote R\$ 197.563,97 (cento e noventa e sete mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa e sete centavos)					

LOTE 05 – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (FILMES E RADIOLOGIA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
183	FILME LASER DVE+ 25X30CM COM 125 PELÍCULAS PARA RAIOS X.	50.0	CXA	R\$ 1.095,11	R\$ 54.755,50
Especificação: FILME LASER DVE+ 25X30CM COM 125 PELÍCULAS PARA RAIOS X. (ESPECIFICAÇÃO: FILME LASER DVE+ 10 X 12 IN 125S, CAIXA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE – RAIOS X)					
184	FILME LASER DVM+ 25X30CM COM 125 PELÍCULAS PARA MAMOGRAFIA.	220.0	CXA	R\$ 1.116,03	R\$ 245.526,60
Especificação: FILME LASER DVM+ 25X30CM COM 125 PELÍCULAS PARA MAMOGRAFIA. (ESPECIFICAÇÃO: FILME LASER DVM+ 10 X 12 IN 125S, CAIXA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE – MAMOGRAFIA)					
185	FILME UPP 110-S ULTRA PARA ULTRASSONOGRAFIA.	100.0	CXA	R\$ 315,59	R\$ 31.559,00
Especificação: FILME UPP 110-S ULTRA PARA ULTRASSONOGRAFIA. (ESPECIFICAÇÃO: FILME PARA VIDEO PRINTER, EMBALAGEM EM CAIXA COM 05 ROLOS, MEDINDO 110MMX20M.)					
186	CAPA DE PROTEÇÃO PLACA DE FÓSFERO TAMANHO 0 INFANTIL	5.0	CXA	R\$ 210,53	R\$ 1.052,65
Especificação: CAPA DE PROTEÇÃO PLACA DE FÓSFERO TAMANHO 0. INFANTIL (ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES)					
187	CAPA DE PROTEÇÃO PLACA DE FÓSFERO TAMANHO 2 ADULTO	30.0	CXA	R\$ 215,53	R\$ 6.465,90
Especificação: CAPA DE PROTEÇÃO PLACA DE FÓSFERO TAMANHO 2. ADULTO (ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES)					
188	FICHA PARA RAIOS X 1 FURO	5.0	CXA	R\$ 23,39	R\$ 116,95
Especificação: FICHA PARA RAIOS X 1 FURO (ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE FILMES DE RAIOS-X. 290G. * FICHA DE 1 FURO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



189	FICHA PARA RAO X 2 FUROS	15.0	CXA	R\$ 18,93	R\$ 283,95
Especificação: FICHA PARA RAO X 2 FUROS (ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE FILMES DE RAO-X. * 290G. * FICHA DE 1 FURO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.)					
190	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL	3.0	CXA	R\$ 282,30	R\$ 846,90
Especificação: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL (ESPECIFICAÇÃO: * INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS (FILME 22X35MM), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO. * FILME INSIGHT INFANTIL PERIAPICAL * COR ROXA. * ALTA VELOCIDADE F. * VALIDADE: 2 ANOS APOS SUA FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE.)					
191	FIXADOR PARA RAO-X	2.0	Frasco	R\$ 35,81	R\$ 71,62
Especificação: FIXADOR PARA RAO-X (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML)					
192	PELICULA RADIOGRAFICA P/ INCIDENCIA OCLUSAL 57 MM X 76MM	3.0	CXA	R\$ 725,67	R\$ 2.177,01
Especificação: PELICULA RADIOGRAFICA P/ INCIDENCIA OCLUSAL 57 MM X 76MM (ESPECIFICAÇÃO: CX C/ 25 PELICULAS FORMATO: 57MM X 76MM.)					
193	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL Nº 2 30,5 X 40,5 MM	10.0	CXA	R\$ 233,37	R\$ 2.333,70
Especificação: PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL Nº 2 30,5 X 40,5 MM (ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 150 UNIDADES FORMATO: 30,5 X 40,5 MM.)					
194	PLACA DE FOSFORO PRA REGISTRO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL DIGITAL TAMANHO 0. INFANTIL	3.0	Unidade	R\$ 612,00	R\$ 1.836,00
Especificação: PLACA DE FOSFORO PRA REGISTRO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL DIGITAL TAMANHO 0. INFANTIL (ESPECIFICAÇÃO: DIMENSOES 2X3CM, PELICULA FLEXIVEL FINA, SEMELHANTE A UMA PELICULA DE FILME PARA RADIOGRAFIA INTRA ORAL, AMPLA LATITUDE DE EXPOSIÇÃO E ELEVADA AREA DE CINZA, SEM RANHURAS, REUTILIZAVEL, COMPERTIVEL COM DIGITALIZADOR CS 7600 CARESTREAM. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO GARANTINDO SUAS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE (PRODUTO INTEGRO, SEM VINCO OU DEFORMIDADES), SEM RISCO DE VIOLAÇÃO/CONTAMINAÇÃO (EMBALAGEM INTEGRA), COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. COMPATIVEL COM APARELHO DABI ATLANTE.)					
195	PLACA DE FOSFORO PRA REGISTRO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL DIGITAL TAMANHO 2. ADULTO	5.0	Unidade	R\$ 582,00	R\$ 2.910,00
Especificação: PLACA DE FOSFORO PRA REGISTRO DE RADIOGRAFIA PERIAPICAL DIGITAL TAMANHO 2. ADULTO (ESPECIFICAÇÃO: DIMENSOES 2X4CM, PELICULA FLEXIVEL FINA, SEMELHANTE A UMA PELICULA DE FILME PARA RADIOGRAFIA INTRA ORAL, AMPLA LATITUDE DE EXPOSIÇÃO E ELEVADA AREA DE CINZA, SEM RANHURAS, REUTILIZAVEL, COMPERTIVEL COM DIGITALIZADOR CS 7600 CARESTREAM. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO GARANTINDO SUAS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE (PRODUTO INTEGRO, SEM VINCO OU DEFORMIDADES), SEM RISCO DE VIOLAÇÃO/CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. COMPATIVEL COM APARELHO DABI ATLANTE.)					
196	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS	2.0	Frasco	R\$ 34,15	R\$ 68,30
Especificação: REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM EM FRASCO COM 475 ML)					
Valor total do lote R\$ 350.004,08 (trezentos e cinquenta mil e quatro reais e oito centavos)					

LOTE 06 – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (APARELHOS E INSTRUMENTAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
197	ADIPÔMETRO CLÍNICO	4.0	Unidade	R\$ 492,37	R\$ 1.969,48
Especificação: ADIPÔMETRO CLÍNICO (ESPECIFICAÇÃO: EQUIPAMENTO PARA MEDIÇÃO DA ESPESSURA DO TECIDO ADIPOSO, PARA CALCULAR O PERCENTUAL DE GORDURA CORPORAL. FAIXA DE MEDIÇÃO ATÉ 80MM E GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE)					
198	APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA (GLICOSÍMETRO)	2.0	Unidade	R\$ 51,39	R\$ 102,78

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA (GLICOSÍMETRO) (ESPECIFICAÇÃO: COMPATÍVEL COM TIRAS DE GLICOSE: GLICOCARE, GCARE OU GMENTOR. UTILIZA APENAS UMA MICROGOTAS DE SANGUE PARA UM TESTE RÁPIDO E PRATICAMENTE INDOLOR. TECNOLOGIA MICROGOTAS, UTILIZA APENAS 0,3 µl DE SANGUE PARA AMOSTRA. AS TIRAS REAGENTES SÃO PRODUZIDAS COM TECNOLOGIA DE PONTA, POSSUEM ELETRODO EM OURO PARA GARANTIR O TESTE GLICÊMICO DE ALTA PRECISÃO. TIRA TESTE COM 150 UNIDADES FOI DESENVOLVIDA COM TECNOLOGIA PARA USAR A MENOR GOTA DE SANGUE. CARACTERÍSTICAS: QUANTIDADE MÍNIMA DE SANGUE EXIGIDA 0,3 µl)					
199	APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA (GLICOSÍMETRO)	8,0	Unidade	R\$ 71,29	R\$ 570,32
Especificação: APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA (GLICOSÍMETRO) (ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO PARA VERIFICAÇÃO DA GLICEMIA ADULTA E PEDIÁTRICA, PRÉ OU PÓS PRANDIAL, INTERVALO DE MEDIÇÃO 10 A 600 MG/DL, MEMÓRIA PARA 500 RESULTADOS E ENTRADA USB PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS. USA QUANTIDADE MÍNIMA DE SANGUE (1 - 2 MICROLITROS DE SANGUE), RESULTADO EM 5 SEGUNDOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM 30 OU 90 SEGUNDOS. DIMENSÕES 97,8 X 46,8 X 19,1 MM, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO COM 96 SEGMENTOS.)					
200	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO 18-35 CM	10,0	Unidade	R\$ 105,12	R\$ 1.051,20
Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO 18-35 CM (ESPECIFICAÇÃO: BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG, SELO DE APROVAÇÃO PELO INMETRO, MANGUITO E PÊRA EM PVC, ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO E VIAGEM)					
201	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO 35-51 CM	10,0	Unidade	R\$ 111,91	R\$ 1.119,10
Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO 35-51 CM (ESPECIFICAÇÃO: BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG, SELO DE APROVAÇÃO PELO INMETRO, MANGUITO E PÊRA EM PVC, ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO E VIAGEM)					
202	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL 10-18 CM	10,0	Unidade	R\$ 108,45	R\$ 1.084,50
Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL 10-18 CM (ESPECIFICAÇÃO: BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG, SELO DE APROVAÇÃO PELO INMETRO, MANGUITO E PÊRA EM PVC, ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO E VIAGEM)					
203	ESTADIÔMETRO ADULTO PORTÁTIL	1,0	Unidade	R\$ 298,50	R\$ 298,50
Especificação: ESTADIÔMETRO ADULTO PORTÁTIL (ESPECIFICAÇÃO: HASTE DE MEDIÇÃO DOBRÁVEL E SEU TRIPÉ DE APOIO RETRÁTIL, PRECISO, DURÁVEL, LEVE E TOTALMENTE PORTÁTIL, E PERMITE REALIZAR MEDIÇÕES DE ALTURA EM QUALQUER LOCAL)					
204	ESTADIÔMETRO INFANTIL PORTÁTIL	1,0	Unidade	R\$ 274,08	R\$ 274,08
Especificação: ESTADIÔMETRO INFANTIL PORTÁTIL (ESPECIFICAÇÃO: HASTE DE MEDIÇÃO COM RÉGUA EM ALUMÍNIO, PORTÁTIL, PARA MEDIR ALTURA DE CRIANÇAS COM ATÉ 146CM, PRECISO, DURÁVEL, LEVE E TOTALMENTE PORTÁTIL)					
205	ESTESÍMETRO DE MONOFILAMENTOS	1,0	Kit	R\$ 363,39	R\$ 363,39
Especificação: ESTESÍMETRO DE MONOFILAMENTOS (ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA, COMPOSTO POR MONOFILAMENTOS DE NYLON SUBDIVIDIDOS EM 6 DIÂMETROS, QUE SE ENCONTRAM NA FAIXA DE 0,05 A 300 G)					
206	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR ADULTO	10,0	Unidade	R\$ 27,23	R\$ 272,30
Especificação: ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR ADULTO (ESPECIFICAÇÃO: COM TUBO DE CONEXÃO EM PVC, NA COR PRETA, 2,5 x 10,5 x 23,4 CM, COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCULTAÇÃO. POSSUI OLIVAS COM FORMATO ANATÔMICO FEITAS DE BORRACHA MACIA. POSSIBILITA UMA PRECISÃO AINDA MAIOR À AUSCULTAÇÃO DE DETERMINADOS RUÍDOS EM ESPECÍFICAS PARTES DO CORPO.)					
207	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR PEDIÁTRICO	4,0	Unidade	R\$ 27,04	R\$ 108,16
Especificação: ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR PEDIÁTRICO (ESPECIFICAÇÃO: COM TUBO DE CONEXÃO EM PVC, NA COR PRETA, DESENVOLVIDO COM O MAIS NOBRE AÇO INOX PARA AUSCULTA AMPLIFICADA E DIAGNÓSTICO PRECISO, POSSUI DOIS TIPOS DE AUSCULTADORES, QUE SÃO: FECHADO COM MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGIDO (DIAFRAGMA), UTILIZADO PARA DETECTAR SONS DE BAIXA FREQUÊNCIA COM MAIOR DISTINÇÃO E ABERTO (SINO) QUE É UTILIZADO PARA LOCALIZAR COM MAIOR PRECISÃO OS SONS OBTIDOS PELO EQUIPAMENTO)					
208	FLUXÔMETRO P/ AR COMPRIMIDO	6,0	Unidade	R\$ 87,52	R\$ 525,12
Especificação: FLUXÔMETRO P/ AR COMPRIMIDO (ESPECIFICAÇÃO: FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA, INDICADO PARA USO MEDICINAL. FUNÇÃO DE CONTROLAR A VAZÃO DO GÁS, DE ACORDO COM VOLUME RECOMENDADO. FABRICADO EM METAL CROMADO, CÁPSULA E BILHA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO E BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO. CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT NBR 11906. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CÁPSULA E BILHA EM POLIBICARBONATO; - ESFERA (FLUTUADOR) DE INOX; - ESCALA 0 A 15 LITROS P/ MINUTO; - BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO; - FABRICADO EM METAL CROMADO)					
209	FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO	6,0	Unidade	R\$ 90,81	R\$ 544,86



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO (ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA MEDIR A VAZÃO DOS GASES MEDICINAIS CONFORME A APLICAÇÃO TERAPÊUTICA, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MÉDICOS, CONSTRUÍDA EM METAL (POLIDO E CROMADO), AFERIDO E CALIBRADO A 3,5 KGF/CM ² , BILHA INJETADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA COM ESCALA LINEAR DE 0-15 L/MIN. CONEXÕES COMPATÍVEIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT. FLUXÔMETRO 0-15 L/MIN OXIGÊNIO)					
210	FLUXÔMETRO P/ VÁCUO	6,0	Unidade	R\$ 86,45	R\$ 518,70
Especificação: FLUXÔMETRO P/VÁCUO (ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA MEDIR A VAZÃO DOS GASES MEDICINAIS CONFORME A APLICAÇÃO TERAPÊUTICA, ADEQUADO PARA CONECTAR EQUIPAMENTOS MÉDICOS, CONSTRUÍDA EM METAL (POLIDO E CROMADO), AFERIDO E CALIBRADO, BILHA INJETADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA COM ESCALA LINEAR DE 0-15 L/MIN. CONEXÕES COMPATÍVEIS COM A NORMA NBR 11906 DA ABNT.)					
211	LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA Nº 0	2,0	Unidade	R\$ 110,68	R\$ 221,36
Especificação: LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA Nº 0 (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, COM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO DÃO MAIOR AUTONOMIA DURANTE O PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO. COM BORDAS ARREDONDADAS AS LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO REDUZEM O RISCO DE LESÃO DURANTE O PROCEDIMENTO. ESTE EQUIPAMENTO PODE SER ESTERILIZADO EM ÓXIDO ETILENO OU AUTOCLAVADO. SUA ILUMINAÇÃO É POR MEIO DE LÂMPADA HALÓGENA VACUM 2,5V FIXADA ATRAVÉS DE ROSCA NA PRÓPRIA LAMINA DE INTUBAÇÃO.)					
212	LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA Nº 1	2,0	Unidade	R\$ 126,41	R\$ 252,82
Especificação: LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA Nº 1 (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, COM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO DÃO MAIOR AUTONOMIA DURANTE O PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO. COM BORDAS ARREDONDADAS AS LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO REDUZEM O RISCO DE LESÃO DURANTE O PROCEDIMENTO. ESTE EQUIPAMENTO PODE SER ESTERILIZADO EM ÓXIDO ETILENO OU AUTOCLAVADO. SUA ILUMINAÇÃO É POR MEIO DE LÂMPADA HALÓGENA VACUM 2,5V FIXADA ATRAVÉS DE ROSCA NA PRÓPRIA LAMINA DE INTUBAÇÃO.)					
213	LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA Nº 2	2,0	Unidade	R\$ 128,91	R\$ 257,82
Especificação: LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA Nº 2 (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, COM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO DÃO MAIOR AUTONOMIA DURANTE O PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO. COM BORDAS ARREDONDADAS AS LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO REDUZEM O RISCO DE LESÃO DURANTE O PROCEDIMENTO. ESTE EQUIPAMENTO PODE SER ESTERILIZADO EM ÓXIDO ETILENO OU AUTOCLAVADO. SUA ILUMINAÇÃO É POR MEIO DE LÂMPADA HALÓGENA VACUM 2,5V FIXADA ATRAVÉS DE ROSCA NA PRÓPRIA LAMINA DE INTUBAÇÃO.)					
214	LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA Nº 3	2,0	Unidade	R\$ 128,57	R\$ 257,14
Especificação: LAMINA DE LARINGOSCOPIO CURVA Nº 3 (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, COM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO DÃO MAIOR AUTONOMIA DURANTE O PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO. COM BORDAS ARREDONDADAS AS LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO REDUZEM O RISCO DE LESÃO DURANTE O PROCEDIMENTO. ESTE EQUIPAMENTO PODE SER ESTERILIZADO EM ÓXIDO ETILENO OU AUTOCLAVADO. SUA ILUMINAÇÃO É POR MEIO DE LÂMPADA HALÓGENA VACUM 2,5V FIXADA ATRAVÉS DE ROSCA NA PRÓPRIA LAMINA DE INTUBAÇÃO.)					
215	LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA Nº 0	2,0	Unidade	R\$ 133,17	R\$ 266,34
Especificação: LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA Nº 0 (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, COM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO DÃO MAIOR AUTONOMIA DURANTE O PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO. COM BORDAS ARREDONDADAS AS LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO REDUZEM O RISCO DE LESÃO DURANTE O PROCEDIMENTO. ESTE EQUIPAMENTO PODE SER ESTERILIZADO EM ÓXIDO ETILENO OU AUTOCLAVADO. SUA ILUMINAÇÃO É POR MEIO DE LÂMPADA HALÓGENA VACUM 2,5V FIXADA ATRAVÉS DE ROSCA NA PRÓPRIA LAMINA DE INTUBAÇÃO.)					
216	LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA Nº 1	2,0	Unidade	R\$ 130,67	R\$ 261,34
Especificação: LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA Nº 1 (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, COM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO DÃO MAIOR AUTONOMIA DURANTE O PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO. COM BORDAS ARREDONDADAS AS LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO REDUZEM O RISCO DE LESÃO DURANTE O PROCEDIMENTO. ESTE EQUIPAMENTO PODE SER ESTERILIZADO EM ÓXIDO ETILENO OU AUTOCLAVADO. SUA ILUMINAÇÃO É POR MEIO DE LÂMPADA HALÓGENA VACUM 2,5V FIXADA ATRAVÉS DE ROSCA NA PRÓPRIA LAMINA DE INTUBAÇÃO.)					
217	LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA Nº 2	2,0	Unidade	R\$ 130,67	R\$ 261,34
Especificação: LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA Nº 2 (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, COM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO DÃO MAIOR AUTONOMIA DURANTE O PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO. COM BORDAS ARREDONDADAS AS LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO REDUZEM O RISCO DE LESÃO DURANTE O PROCEDIMENTO. ESTE EQUIPAMENTO PODE SER ESTERILIZADO EM ÓXIDO ETILENO OU AUTOCLAVADO. SUA ILUMINAÇÃO É POR MEIO DE LÂMPADA HALÓGENA VACUM 2,5V FIXADA ATRAVÉS DE ROSCA NA PRÓPRIA LAMINA DE INTUBAÇÃO.)					



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



218	LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA Nº 3	2.0	Unidade	R\$ 130,67	R\$ 261,34
Especificação: LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA Nº 3 (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, COM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO DÃO MAIOR AUTONOMIA DURANTE O PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO. COM BORDAS ARREDONDADAS AS LÂMINAS DE LARINGOSCOPIO REDUZEM O RISCO DE LESÃO DURANTE O PROCEDIMENTO. ESTE EQUIPAMENTO PODE SER ESTERILIZADO EM ÓXIDO ETILENO OU AUTOCLAVADO. SUA ILUMINAÇÃO É POR MEIO DE LÂMPADA HALÓGENA VACUM 2,5V FIXADA ATRAVÉS DE ROSCA NA PRÓPRIA LAMINA DE INTUBAÇÃO.)					
219	LANTERNA CLINICA	2.0	Unidade	R\$ 99,04	R\$ 198,08
Especificação: LANTERNA CLINICA (ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA DE LED; CORPO DE PLÁSTICO; ACIONAMENTO NO PRENDEDOR (PRESSIONANDO), RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, ALTA ILUMINAÇÃO, LEVE E PRÁTICA, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA, CLIPE DE BOLSO.)					
220	MANGUEIRA AR COMPRIMIDO PARA VENTILADOR PULMONAR 3 METROS.	3.0	Unidade	R\$ 205,35	R\$ 616,05
Especificação: MANGUEIRA AR COMPRIMIDO PARA VENTILADOR PULMONAR 3 METROS. (ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: MANGUEIRA DE NYLON TRANÇADO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 250 LIBRAS DE PRESSÃO E CONECTORES PARA REDE DE GÁS. IDENTIFICAÇÃO NA COR AMARELA. BORBOLETA DE FIXAÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES COM ROSQUEAMENTO PADRÃO ABNT.)					
221	MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL	6.0	Unidade	R\$ 100,78	R\$ 604,68
Especificação: MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL APARELHO MEDIDOR PROFISSIONAL PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL BRAÇO, CARACTERÍSTICAS GERAIS- INDICADOR DE ARRITMIA- INDICADOR GRÁFICO DE NÍVEL DE HIPERTENSÃO - MEMÓRIA PARA 120 RESULTADOS COM HORA E DATA - TOTALMENTE AUTOMÁTICO- MEDIDOR DE PRESSÃO E PULSAÇÃO- MEDIÇÃO NO BRAÇO- PRECISÃO CLINICAMENTE COMPROVADA DE ACORDO COM OS PROTOCOLOS DO INMETRO- DETECTA BATIMENTOS CARDÍACOS IRREGULARES- CONTROLE DE INFLAÇÃO - ATIVAÇÃO AO TOQUE DE UM BOTÃO- BRAÇADEIRA ERGONÔMICA COM TAMANHO EXTRA GRANDE, FÁCIL DE USAR E AJUSTÁVEL. PARA BRAÇOS COM CIRCUNFERÊNCIA DE 22 CM A 32 CM (ATENDE AOS PACIENTES OBESOS)- VISOR DIGITAL LCD COM MOSTRADOR GRANDE- FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 A 299 MMHG, PULSAÇÃO: 40 A 180 BATIDAS/ MIN.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:-VÁLVULA DE LIBERAÇÃO AUTOMÁTICA DE PRESSÃO;-LIBERAÇÃO RÁPIDA DE AR:-VÁLVULA DE LIBERAÇÃO AUTOMÁTICA;- MÉTODO OSCILOMÉTRICO;-FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS 'AAA' DE 1.5V; NÃO INCLUI OU CONECTADO AO CABO DE ENERGIA.					
222	OTOSCÓPIO	2.0	Unidade	R\$ 335,04	R\$ 670,08
Especificação: OTOSCÓPIO (ESPECIFICAÇÃO: COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PILHAS MÉDIAS RECARREGÁVEIS, CABEÇOTE PARA ESPÉCULOS COM LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE E ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE, VISOR ARTICULADO AO CABEÇOTE E MÓVEL, 5 ESPÉCULOS ANTI-REFLEXO COM ENCAIXE DE METAL CROMADO, REUTILIZÁVEIS E EM DIFERENTES CALIBRES, ACOMPANHA LÂMPADA E VISOR SOBRESSALENTE, E ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS NAS SEGUINTE QUANTIDADES E MEDIDAS: 5 ESPÉCULOS DE 2 MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 3 ESPÉCULOS DE 3 MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 3 ESPÉCULOS DE 4 MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 3 ESPÉCULOS DE 5 MM DE DIÂMETRO EXTERNO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO. ACOMPANHA BASE CARREGADOR DE BATERIAS.)					
223	OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL	8.0	Unidade	R\$ 97,67	R\$ 781,36
Especificação: OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL (ESPECIFICAÇÃO: MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO COM ESTOJO E CAPA DE PROTEÇÃO, FORNECE DADOS DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E FREQUÊNCIA CARDÍACA)					
224	PISTOLA DE LIMPEZA PARA AGUA E AR COMPRIMIDO	8.0	Unidade	R\$ 25,88	R\$ 207,04
Especificação: PISTOLA DE LIMPEZA PARA AGUA E AR COMPRIMIDO (ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA DE AR COMPRIMIDO CURTA, COMPRIMENTO DO BICO 20MM, PARA LIMPEZA POSSUI CORPO EM ALUMÍNIO, LEVE E RESISTENTE. IDEAL PARA LIMPEZAS POR JATO DE AR COMPRIMIDO EM SUPERFÍCIES DIVERSAS OU ORIFÍCIOS PEQUENOS. USADA PARA SOPRO DE AR SOB PRESSÃO DE PEQUENAS ABERTURAS E GRANDES SUPERFÍCIES, ACIONAMENTO POR GATILHO, PRODUZIDA EM LIGA DE ALTA QUALIDADE)					
225	TERMO - HIGROMETRO DIGITAL	11.0	Unidade	R\$ 123,55	R\$ 1.359,05
Especificação: TERMO - HIGROMETRO DIGITAL (ESPECIFICAÇÃO: DIGITAL 10C-+50C 20-90 UR MAX MIN, AMPLO VISOR LCD; APRESENTAÇÃO SIMULTÂNEA DA TEMPERATURA E UMIDADE RELATIVA INTERNAS; UNIDADE DE TEMPERATURA SELECIONÁVEL ENTRE °C E °F; MEMÓRIA DE VALOR MÁXIMO E MÍNIMO DE TEMPERATURA E UMIDADE NO INTERVALO DE MEDIÇÃO; RELÓGIO E DATA COM VISUALIZAÇÃO ALTERNADA A CADA 5S; HORA SELECIONÁVEL ENTRE MODO 12H E 24H; FUNÇÃO ALARME COM PROGRAMAÇÃO HORÁRIA E DIÁRIA; COM MÁXIMA E MÍNIMA MEDIDOR DE TEMPERATURA E UMIDADE COM RELOJO E ALARME.)					
226	TERMOMETRO CLÍNICO COM INFRAVERMELHO	7.0	Unidade	R\$ 168,67	R\$ 1.180,69
Especificação: TERMOMETRO CLÍNICO COM INFRAVERMELHO (ESPECIFICAÇÃO: PARA USO HOSPITALAR - DISPLAY DIGITAL O APARELHO PERMITE A AFERIÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL SEM A NECESSIDADE DE ENCOSTAR O TERMOMETRO NO PACIENTE.)					
227	TERMÔMETRO INDUSTRIAL A LASER	1.0	Unidade	R\$ 197,29	R\$ 197,29
Especificação: TERMÔMETRO INDUSTRIAL A LASER (ESPECIFICAÇÃO: PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURAS DE MERCADORIAS E PRODUTOS TERMOLÁBEIS, TERMOMETRO INFRAVERMELHO. SEM CONTATO, VISOR DE LCD)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela - CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



228	TRENA ANTROPOMÉTRICA RISCO CARDÍACO E IMC 150CM.	5,0	Unidade	R\$ 41,96	R\$ 209,80
Especificação: TRENA ANTROPOMÉTRICA RISCO CARDÍACO E IMC 150CM. (ESPECIFICAÇÃO: DISCO COM CÁLCULO DE IMC E REFERÊNCIA DE NORMALIDADE, MEDIDA VISUAL DE RISCO PARA DCV ATRAVÉS DE CIRCUNFERÊNCIA ABDOMINAL, INFORMAÇÃO VISUAL DE LADO MASCULINO E LADO FEMININO DA FITA, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA E TRAVA DE FIXAÇÃO DA FITA.)					
229	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA.	10,0	Unidade	R\$ 18,51	R\$ 185,10
Especificação: UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA. (ESPECIFICAÇÃO: FM FRASCO PLÁSTICO INQUEBRÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO GRADUADO COM MARCAÇÕES DE NÍVEIS IDEAIS E VISÍVEIS P/ USO C/ ÁGUA DESTILADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REG. EM ÓRGÃO COMPETENTE.)					
230	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM FLUXÔMETRO.	5,0	Unidade	R\$ 494,66	R\$ 2.473,30
Especificação: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM FLUXÔMETRO. (ESPECIFICAÇÃO: VÁLVULA REGULADORA C/ FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO 15 LITROS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM METAL CROMADO; VAZÃO DE 15 L/MIN; PRESSÃO DE ENTRADA: 0 A 300 KGf/cm²; PRESSÃO DE SAÍDA: 3,5 KGf/cm² (FIXA); ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; ACOMPANHA FLUXÔMETRO, CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA DE ACORDO COM PADRÃO ABNT. ALTURA: 13 CM LARGURA: 6 CM PROFUNDIDADE: 17 CM PESO: 0,751 KG.)					
231	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	5,0	Unidade	R\$ 492,72	R\$ 2.463,60
Especificação: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO (ESPECIFICAÇÃO: VÁLVULAS REDUTORAS DE PRESSÃO SERVEM PARA CONTROLAR A PRESSÃO DE SAÍDA DE OXIGÊNIO DO CILINDRO. COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CILINDROS DE OXIGÊNIO PADRÃO ABNT. VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM 01 SAÍDA, FABRICADA EM METAL CROMADO (LATÃO), ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300KGf/cm², FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGf/cm², NÍVEL DE SAÍDA COM ROSCA NO PADRÃO ABNT E VÁLVULA DE SEGURANÇA.)					
232	VÁLVULA REGULADORA PARA VÁCUO COM FLUXÔMETRO	3,0	Unidade	R\$ 492,72	R\$ 1.478,16
Especificação: VÁLVULA REGULADORA PARA VÁCUO COM FLUXÔMETRO (ESPECIFICAÇÃO: REGULADOR DE VÁCUO PARA TOMADAS DE REDE, COMO OBJETIVO MEDIR E REGULAR O NÍVEL DE VÁCUO GERADO PELO SISTEMA DE ASPIRAÇÃO CENTRAL. O REGULADOR DE VÁCUO INCLUI UM ADAPTADOR MACHO DE ENTRADA, UMA VÁLVULA DE CORTE, UM MANÔMETRO DE 0-760 MMHG E UMA LIGAÇÃO DE ENTRADA DE ROSCA MACHO DISS PARA VÁCUO.)					
233	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL.	800,0	Unidade	R\$ 0,64	R\$ 512,00
Especificação: ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL. (ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL, PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM PONTA PROTEGIDA, COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA COM 16 CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2 CM DE COMPRIMENTO, NO TOTAL 18 CM.)					
234	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	12,0	Pacote	R\$ 13,75	R\$ 165,00
Especificação: ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA. (ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE)					
235	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. G	150,0	Unidade	R\$ 1,94	R\$ 291,00
Especificação: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. G (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. COMPOSTO DE POLIESTIRENO CRISTAL. PARAFUSO: POLIACETAL NA COR VERDE. ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, INDICADO PARA VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E COLO UTERINO PARA EXAME ESPECULAR GINECOLÓGICO, COLPOSCOPIA, COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO PARA EXAMES E/OU OUTROS PROCEDIMENTOS ESPECÍFICOS DESTES ÓRGÃOS, PARA MULHERES EM IDADE FÉRTIL, SEXUALMENTE ATIVAS. COMPRIMENTO DA VALVA: 116 MM. LARGURA DA VALVA: 33,5 MM)					
236	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. M	550,0	Unidade	R\$ 1,72	R\$ 946,00
Especificação: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. M (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. COMPOSTO DE POLIESTIRENO CRISTAL. PARAFUSO: POLIACETAL NA COR VERDE. ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, INDICADO PARA VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E COLO UTERINO PARA EXAME ESPECULAR GINECOLÓGICO, COLPOSCOPIA, COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO PARA EXAMES E/OU OUTROS PROCEDIMENTOS ESPECÍFICOS DESTES ÓRGÃOS, PARA MULHERES EM IDADE FÉRTIL, SEXUALMENTE ATIVAS. COMPRIMENTO DA VALVA: 112 MM. LARGURA DA VALVA: 28 MM)					
237	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. P	200,0	Unidade	R\$ 1,48	R\$ 296,00
Especificação: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. P (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, INSTRUMENTAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. COMPOSTO DE POLIESTIRENO CRISTAL. PARAFUSO: POLIACETAL NA COR VERDE. ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, INDICADO PARA VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E COLO UTERINO PARA EXAME ESPECULAR GINECOLÓGICO, COLPOSCOPIA, COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO PARA EXAMES E/OU OUTROS PROCEDIMENTOS ESPECÍFICOS DESTES ÓRGÃOS, PARA MULHERES EM IDADE FÉRTIL, SEXUALMENTE ATIVAS. COMPRIMENTO DA VALVA: 101MM. LARGURA DA VALVA: 22MM)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela - CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



238	LÂMINA P/ MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26X76MM	250	CXA	R\$ 8,17	R\$ 204,25
Especificação: LÂMINA P/ MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26X76MM (ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES).					
239	LIQUIDO FIXADOR PARA ESFREGAÇO CERVICO VAGINAL	10.0	Unidade	R\$ 15,18	R\$ 151,80
Especificação: LIQUIDO FIXADOR PARA ESFREGAÇO CERVICO VAGINAL. (ESPECIFICAÇÃO: FIXADOR CERVICAL EM AEROSSOL, QUE PERMITE FIXAÇÃO E INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇO DE MATERIAL BIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PROPILENOGLICOL, ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO E BUTANO.)					
240	PINÇA CHERON ESTÉRIL	800.0	Unidade	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00
Especificação: PINÇA CHERON ESTÉRIL DESCARTÁVEL (ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO DE 24,5CM, INSTRUMENTAL ATÓXICO, FEITA EM POLIESTIRENO, PONTA SEMIAGULHA SERRILHADA, COM TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, ESTERILIZADA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI- AGUDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.)					
241	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA.	800.0	Unidade	R\$ 0,64	R\$ 512,00
Especificação: PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA. (ESPECIFICAÇÃO: EM POLIPROPILENO COM TAMPA E ROSCA, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS, COR TRANSPARENTE)					
242	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM NÃO LUBRIFICADO.	20.0	Caixa	R\$ 56,36	R\$ 1.127,20
Especificação: PRESERVATIVO MASCULINO 52MM NÃO LUBRIFICADO. (ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 52MM, CAIXA C/ 144 UNIDADES)					
243	BANDEJA HOSPITALAR 26X12X1,5 CM	6.0	Unidade	R\$ 15,40	R\$ 92,40
Especificação: BANDEJA HOSPITALAR 26X12X1,5 CM (ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA RETANGULAR COMPOSTA EM AÇO INOX, DE USO HOSPITALAR)					
244	BANDEJA HOSPITALAR 30X20X4 CM	6.0	Unidade	R\$ 55,16	R\$ 330,96
Especificação: BANDEJA HOSPITALAR 30X20X4 CM (ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA RETANGULAR COMPOSTA EM AÇO INOX, DE USO HOSPITALAR)					
245	BANDEJA HOSPITALAR 40X30X2 CM	5.0	Unidade	R\$ 67,63	R\$ 338,15
Especificação: BANDEJA HOSPITALAR 40X30X2 CM (ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA RETANGULAR COMPOSTA EM AÇO INOX, DE USO HOSPITALAR)					
246	BANDEJA HOSPITALAR 42X30X4,5 CM	5.0	Unidade	R\$ 74,50	R\$ 372,50
Especificação: BANDEJA HOSPITALAR 42X30X4,5 CM (ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA RETANGULAR COMPOSTA EM AÇO INOX, DE USO HOSPITALAR)					
247	BANDEJA HOSPITALAR 48X32X1,5 CM	5.0	Unidade	R\$ 80,26	R\$ 401,30
Especificação: BANDEJA HOSPITALAR 48X32X1,5 CM (ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA RETANGULAR COMPOSTA EM AÇO INOX, DE USO HOSPITALAR)					
248	CABO DE BISTURI Nº 03	8.0	Unidade	R\$ 11,49	R\$ 91,92
Especificação: CABO DE BISTURI Nº 03 (ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL)					
249	CANETA DE BISTURI ELÉTRICO COMANDO MANUAL AUTOCLAVÁVEL	8.0	Unidade	R\$ 417,15	R\$ 3.337,20
Especificação: CANETA DE BISTURI ELÉTRICO COMANDO MANUAL AUTOCLAVÁVEL (ESPECIFICAÇÃO: CANETA PADRÃO AUTOCLAVÁVEL, CONTROLE MANUAL ATRAVÉS DE BOTÕES TÁCTEIS QUE ACIONAM AS FUNÇÕES DE CORTE E COAGULAÇÃO, CABO FIXO DE SILICONE COM 3,0 METROS, COM POTÊNCIA DE ATÉ 400 WATTS, REGISTRO NA ANVISA)					
250	CANETA DE BISTURI ELÉTRICO COMANDO PEDAL AUTOCLAVÁVEL	5.0	Unidade	R\$ 713,24	R\$ 3.566,20
Especificação: CANETA DE BISTURI ELÉTRICO COMANDO PEDAL AUTOCLAVÁVEL (ESPECIFICAÇÃO: CANETA PADRÃO AUTOCLAVÁVEL, CONTROLE POR PEDAL ACIONA AS FUNÇÕES DE CORTE E COAGULAÇÃO, CABO FIXO DE SILICONE COM 3,0 METROS, COM POTÊNCIA DE ATÉ 400 WATTS, REGISTRO NA ANVISA)					
251	CUBA RETANGULAR LISA INOX 30 X 20X 4 CM	5.0	Unidade	R\$ 54,29	R\$ 271,45
Especificação: CUBA RETANGULAR LISA INOX 30 X 20X 4 CM (ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA HOSPITALAR DE AÇO INOX, IDEAL PARA DEPOSITAR INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DURANTE A ESTERILIZAÇÃO EM ESTUFAS E AUTOCLAVES)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



252	CURETA OUVIDO PARA CERUME	7,0	Unidade	R\$ 75,58	R\$ 529,06
Especificação: CURETA OUVIDO PARA CERUME (ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. TAMANHO 15CM. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO. NÃO CORTANTE)					
253	ELETRODO MEIA ALÇA REDONDA	7,0	Unidade	R\$ 95,61	R\$ 669,27
Especificação: ELETRODO MEIA ALÇA REDONDA (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO ALÇA LEEP 120 MM PONTA TUNGSTÊNIO REDONDA Ø 0,2 MM X 20 MM X 10 MM. OS ELETRODOS DE TUNGSTÊNIO COM PONTA TIPO ALÇA LEEP SÃO INDICADOS PARA INCISÃO, RETIRADA DE MATERIAL PARA BIÓPSIA, EXÊRESE GINECOLÓGICA, CONIZAÇÃO GINECOLÓGICA E ABLAÇÃO DO PALATO. REVESTIDO COM TERMORRETRÁTIL AZUL)					
254	ELETRODO PONTA ALÇA QUADRADA 10X10MM, COMPRIMENTO 120MM	7,0	Unidade	R\$ 149,09	R\$ 1.036,63
Especificação: ELETRODO PONTA ALÇA, QUADRADA 10X10MM, COMPRIMENTO 120MM (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO LEEP QUADRADO TUNGSTÊNIO - HASTE DIÂMETRO DA HASTE: Ø 2,38MM. COMPRIMENTO TOTAL DO ELETRODO: 120MM - COMPRIMENTO DA ALÇA 10MM X 10MM. FABRICADO EM AÇO GRAU CIRÚRGICO, OFERECE MELHOR DESEMPENHO NO CORTE E COAGULAÇÃO. DIÂMETRO PADRÃO UNIVERSAL, COMPATÍVEL COM DIVERSAS MARCAS DE CANETAS. REVESTIMENTO ISOLANTE ALTAMENTE RESISTENTE. PRODUTO ATÓXICO.)					
255	ELETRODO PONTA BOLA, RETA 4MM, COMPRIMENTO 160MM	7,0	Unidade	R\$ 111,93	R\$ 783,51
Especificação: ELETRODO PONTA BOLA, RETA 4MM, COMPRIMENTO 160MM (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO PONTA BOLA - CORPO Ø 1,60MM X 160MM - PONTA Ø 4,0MM. PONTA TIPO BOLA EM AÇO INOX, CORPO DE AÇO INOX REVESTIDO COM TERMO RETRÁTIL. O ELETRODO TIPO BOLA SÃO INDICADOS PARA COAGULAÇÃO EM CIRURGIA GERAL O CORPO DO ELETRODO POSSUI PROTEÇÃO ISOLANTE, IMPEDINDO O CONTATO ACIDENTAL COM OUTROS TECIDOS DURANTE O PROCEDIMENTO CIRÚRGICO.)					
256	ELETRODO PONTA FACA RETA CURTA 120MM	7,0	Unidade	R\$ 120,72	R\$ 845,04
Especificação: ELETRODO PONTA FACA RETA CURTA 120MM (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO PONTA FACA RETA CURTA - CORPO Ø 1,60 MM X 120 MM. PONTA TIPO FACA EM AÇO INOX, CORPO DE AÇO INOX REVESTIDO COM TERMO RETRÁTIL. O ELETRODO TIPO FACA SÃO UTILIZADOS COM GRANDE EFICIÊNCIA NOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE CORTE, COAGULAÇÃO E FULGURAÇÃO. INDEPENDENTE DO TIPO DE PROCEDIMENTO OU O TIPO DO TECIDO, OS ELETRODOS OFERECEM TODA A SEGURANÇA NECESSÁRIA DURANTE O PROCESSO CIRÚRGICO.)					
257	ELETRODO PONTA FACA RETA CURTA 70MM	7,0	Unidade	R\$ 113,46	R\$ 794,22
Especificação: ELETRODO PONTA FACA RETA CURTA 70MM (ESPECIFICAÇÃO: O ELETRODO FORMATO FACA É UMA PONTEIRA PARA CANETAS ELETROCIRÚRGICAS, DESENVOLVIDA EM CORPO DE INOX CIRÚRGICO 302 E REVESTIDA EM TERMORETRÁTIL DE COR AZUL, APRESENTA EM UMA DE SUAS EXTREMIDADES UMA FACA DE TAMANHO CURTO E ALINHAMENTO RETO E, NA OUTRA EXTREMIDADE, A CONTINUAÇÃO DO CORPO EM INOX COM DIMENSÃO DE 1,60 MM, TOTALIZANDO EM SUA EXTENSÃO UM COMPRIMENTO DE 70 MM)					
258	ELETRODO PONTA FACA RETA LONGA 70MM	7,0	Unidade	R\$ 119,31	R\$ 835,17
Especificação: ELETRODO PONTA FACA RETA LONGA 70MM (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO PONTA FACA RETA LONGA - CORPO Ø 1,60MM X 70MM. PONTA TIPO FACA EM AÇO INOX, CORPO DE AÇO INOX REVESTIDO COM TERMO RETRÁTIL. O ELETRODO TIPO FACA SÃO UTILIZADOS COM GRANDE EFICIÊNCIA NOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE CORTE, COAGULAÇÃO E FULGURAÇÃO. INDEPENDENTE DO TIPO DE PROCEDIMENTO OU O TIPO DO TECIDO, OS ELETRODOS OFERECEM TODA A SEGURANÇA NECESSÁRIA DURANTE O PROCESSO CIRÚRGICO.)					
259	ELETRODO PONTA FACA RETA LONGA 75MM	7,0	Unidade	R\$ 100,41	R\$ 702,87
Especificação: ELETRODO PONTA FACA RETA LONGA 75MM (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO PONTA FACA RETA - CORPO Ø 2,38MM X 75MM. PONTA TIPO FACA EM AÇO INOX, CORPO DE AÇO INOX REVESTIDO COM TERMO RETRÁTIL. O ELETRODO TIPO FACA SÃO UTILIZADOS COM GRANDE EFICIÊNCIA NOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE CORTE, COAGULAÇÃO E FULGURAÇÃO. INDEPENDENTE DO TIPO DE PROCEDIMENTO OU O TIPO DO TECIDO, OS ELETRODOS OFERECEM TODA A SEGURANÇA NECESSÁRIA DURANTE O PROCESSO CIRÚRGICO.)					
260	ELETRODO PONTA FACA, ANGULADO EM 45°, COMPRIMENTO 70MM	7,0	Unidade	R\$ 50,78	R\$ 355,46
Especificação: ELETRODO PONTA FACA, ANGULADO EM 45°, COMPRIMENTO 70MM (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO PONTA FACA ÂNGULO 45° - CORPO Ø 160MM X 70MM. PONTA TIPO FACA EM AÇO INOX CORPO DE AÇO INOX REVESTIDO COM TERMO RETRÁTIL. O ELETRODO TIPO FACA SÃO UTILIZADOS COM GRANDE EFICIÊNCIA NOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE CORTE COAGULAÇÃO E FULGURAÇÃO. INDEPENDENTE DO TIPO DE PROCEDIMENTO OU O TIPO DO TECIDO OS ELETRODOS OFERECEM TODA A SEGURANÇA NECESSÁRIA DURANTE O PROCESSO CIRÚRGICO.)					
261	ELETRODO TIPO BOLA TAM. 4,2 MM PARA BISTURI ELETRICO	7,0	Unidade	R\$ 101,91	R\$ 713,37
Especificação: ELETRODO TIPO BOLA TAM. 4,2 MM PARA BISTURI ELETRICO (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODOS PARA BISTURIS ELETRICOS COMPATÍVEIS COM CANETAS MONOPOLARES. HASTE DE 75MM X DE DIÂMETRO 2,3MM)					
262	ELETRODO TIPO BOLA TAM. 6 MM PARA BISTURI ELETRICO	7,0	Unidade	R\$ 121,22	R\$ 848,54



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: ELETRODO TIPO BOLA TAM. 6 MM PARA BISTURI ELETRICO (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODOS PARA BISTURI UTILIZADOS PARA DESSECAÇÃO, COAGULAÇÃO E HEMOSTASIA. ELETRODOS PARA BISTURIS ELETRICOS COMPATIVELIS COM CANETAS MONOPOLARES. DIÂMETRO DE 2,4 MM)					
263	ELETRODO TIPO BOLA TAM. 7,5 MM PARA BISTURI ELETRICO	5.0	Unidade	R\$ 140,78	R\$ 703,90
Especificação: ELETRODO TIPO BOLA TAM. 7,5 MM PARA BISTURI ELETRICO (ESPECIFICAÇÃO: ELETRODOS PARA BISTURIS ELETRICOS COMPATIVELIS COM CANETAS MONOPOLARES. HASTE DE 75MM X DE DIÂMETRO 2.3MM)					
264	ESCOVA PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIO.	8.0	Unidade	R\$ 31,33	R\$ 250,64
Especificação: ESCOVA PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIO. (ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LIMPEZA DO CANAL DE BIÓPSIA DO ENDOSCÓPIO. COM CERDAS MACIAS EM NYLON, VERSÃO COM PONTA PROTEGIDA PARA EVITAR DANOS AO CANAL ENDOSCÓPICO. DIMENSÕES: ESPESSURA 20MM, DIÂMETRO EXTERNO 1,8MM, COMPRIMENTO TOTAL 230CM)					
265	ESPECULO NASAL Nº 1 ADULTO	6.0	Unidade	R\$ 156,43	R\$ 938,58
Especificação: ESPECULO NASAL Nº 1 ADULTO (ESPECIFICAÇÃO: ESPECULO NASAL ADULTO HARTMANN. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ANÁLISES CLÍNICAS. INSTRUMENTAL PADRÃO QUALIDADE E ACABAMENTO IMPECÁVEL. EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)					
266	ESPECULO NASAL Nº 1 INFANTIL	6.0	Unidade	R\$ 157,20	R\$ 943,20
Especificação: ESPECULO NASAL Nº 1 INFANTIL (ESPECIFICAÇÃO: ESPECULO NASAL INFANTIL HARTMANN. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ANÁLISES CLÍNICAS. INSTRUMENTAL PADRÃO QUALIDADE E ACABAMENTO IMPECÁVEL. EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)					
267	ESPECULO NASAL Nº 2 ADULTO	6.0	Unidade	R\$ 149,95	R\$ 899,70
Especificação: ESPECULO NASAL Nº 2 ADULTO (ESPECIFICAÇÃO: ESPECULO NASAL ADULTO HARTMANN. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ANÁLISES CLÍNICAS. INSTRUMENTAL PADRÃO QUALIDADE E ACABAMENTO IMPECÁVEL. EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)					
268	ESPECULO NASAL Nº 2 INFANTIL	6.0	Unidade	R\$ 154,63	R\$ 927,78
Especificação: ESPECULO NASAL Nº 2 INFANTIL (ESPECIFICAÇÃO: ESPECULO NASAL INFANTIL HARTMANN. INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ANÁLISES CLÍNICAS. INSTRUMENTAL PADRÃO QUALIDADE E ACABAMENTO IMPECÁVEL. EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE)					
269	PINÇA ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL AUTOCLAVÁVEL PARA ENDOSCOPIA.	7.0	Unidade	R\$ 600,31	R\$ 4.202,17
Especificação: PINÇA ALÇA DE POLIPECTOMIA OVAL AUTOCLAVÁVEL PARA ENDOSCOPIA. (ESPECIFICAÇÃO: ABERTURA DE 30MM OVAL, PARA AUXILIAR NA RETIRADA DE POLIPOS GÁSTRICOS, COM MANOPLA. DIMENSÕES: 2,3MM X 2300 MM X 30MM)					
270	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM	16.0	Unidade	R\$ 20,01	R\$ 320,16
Especificação: PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA APREENSÃO FIRME E PRECISA DE TECIDOS DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES. IDEAL PARA TRACIONAR TECIDOS MAIS RESISTENTES, COMO PELE E MUCOSA, COM SEGURANÇA E MÍNIMO DESLIZAMENTO. EXTREMIDADES COM DENTES QUE GARANTEM APREENSÃO EFICAZ E ESTÁVEL DOS TECIDOS, DESIGN ANATÔMICO QUE PROPORCIONA MAIOR CONTROLE E FIRMEZA DURANTE O USO, CABO ANATÔMICO QUE OFERECE MAIOR CONFORTO E PRECISÃO NO MANUSEIO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À CORROSÃO E AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM TODOS OS MÉTODOS DE ESTERILIZAÇÃO, INDICADA PARA USO CLÍNICO E LABORATORIAL, TAMBÉM UTILIZADA EM DISSEÇÃO, UTILIZADA PARA AUXILIAR O PROCEDIMENTO CIRÚRGICO COM A APREENSÃO FIRME DOS TECIDOS QUE SERÃO REMOVIDOS, OS MINI DENTES TRAZEM MAIS FIRMEZA NA APREENSÃO DO TECIDO, PORÉM PODE DILACERÁ-LO, POR ISSO É INDICADO PARA OS TECIDOS QUE SERÃO REMOVIDOS.					
271	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14 CM	6.0	Unidade	R\$ 18,56	R\$ 111,36
Especificação: PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14 CM (ESPECIFICAÇÃO: AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃO USADAS PARA SEGURAR UMA PARTE DO TECIDO, FACILITANDO A AÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS, COMO O BISTURI E A TESOURA. COM SERRILHA. TAMANHO: 14CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)					
272	PINÇA BASKET PARA CAPTURA DE POLIPOS AUTOCLAVÁVEL.	7.0	Unidade	R\$ 775,97	R\$ 5.431,79
Especificação: PINÇA BASKET PARA CAPTURA DE POLIPOS AUTOCLAVÁVEL. (ESPECIFICAÇÃO: PINÇA DE BIÓPSIA BASKET PARA CAPTURA DE POLIPOS NA MUCOSA GÁSTRICA VIA CANAL DE ENDOSCÓPIO, FLEXÍVEL, AUTOCLAVÁVEL COM MANOPLA)					
273	PINÇA DE BIÓPSIA PARA ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA AUTOCLAVÁVEL.	22.0	Unidade	R\$ 893,52	R\$ 19.657,44



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: PINÇA DE BIÓPSIA PARA ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA AUTOCLAVÁVEL. (ESPECIFICAÇÃO: PINÇA DE BIÓPSIA PARA ENDOSCOPIA, FLEXÍVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM MANOPLA, DIÂMETRO DE 2,3MM, COMPRIMENTO DE 2300MM.)					
274	PINÇA DE BIÓPSIA PROFESSOR MEDINA 24 CM 3 MM	6,0	Unidade	R\$ 465,25	R\$ 2.791,50
Especificação: PINÇA DE BIÓPSIA PROFESSOR MEDINA 24 CM 3 MM (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTA DE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. A PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIÓPSIA UTERINA É UM TIPO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO UTILIZADA PARA COLETAR AMOSTRAS DE TECIDO DO ÚTERO PARA FINS DE EXAME. É UMA PINÇA RETA COM COMPRIMENTO DE 24 CM, O QUE A TORNA ADEQUADA PARA ACESSAR O ÚTERO DURANTE O PROCEDIMENTO DE BIÓPSIA.)					
275	PINÇA DE POZZI	7,0	Unidade	R\$ 140,31	R\$ 982,17
Especificação: PINÇA DE POZZI (ESPECIFICAÇÃO: PINÇA POZZI 24CM. SERVE PARA CURATIVO DE COLO UTERINO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM GARRAS.)					
276	PINÇA HARTMANN 20CM MICRO.	5,0	Unidade	R\$ 812,59	R\$ 4.062,95
Especificação: PINÇA HARTMANN 20CM MICRO. (ESPECIFICAÇÃO: PINÇA TIPO JACARÉ, MICRO, PARA COLOCAÇÃO DE DIU, 20CM, PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL)					
277	PINÇA HARTMANN 20CM.	5,0	Unidade	R\$ 576,56	R\$ 2.882,80
Especificação: PINÇA HARTMANN 20CM. (ESPECIFICAÇÃO: PINÇA HARTMANN JACARÉ, 20 CM, PARA CORPO ESTRANHO, RETIRADA DE DIU E PASSAR FIO, PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL)					
278	PINÇA HARTMANN JACARÉ 9CM	5,0	Unidade	R\$ 317,44	R\$ 1.587,20
Especificação: PINÇA HARTMANN JACARÉ 9CM (ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DE OVIDO.)					
279	PINÇA INJETOR DE ESCLEROSE.	17,0	Unidade	R\$ 108,57	R\$ 1.845,69
Especificação: PINÇA INJETOR DE ESCLEROSE (ESPECIFICAÇÃO: CÂNULA ENDOSCÓPICA PARA INJEÇÃO, COM TUBO EXTERNO DA CÂNULA EM PTFE, COM 2300MM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESERVATÓRIO DE PROTEÇÃO DA AGULHA, EMPUNHADURA ERGONÔMICA E BAINHA.)					
280	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	7,0	Unidade	R\$ 44,33	R\$ 310,31
Especificação: PINÇA KELLY CURVA 14 CM (ESPECIFICAÇÃO: É USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA). PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTA CURVA, COM SERRILHA)					
281	PLACA DE BISTURI	4,0	Unidade	R\$ 541,02	R\$ 2.164,08
Especificação: PLACA DE BISTURI (ESPECIFICAÇÃO: PLACA NEUTRA INOX PERMANENTE PARA BISTURI ELÉTRICO. PLACA DE RETORNO REUTILIZÁVEL. PLACA TERRA. PLACA INOX REUTILIZÁVEL, 85 X 180 MM)					
282	PONTA DE ASPIRAÇÃO AURICULAR Nº 15	9,0	Unidade	R\$ 32,67	R\$ 294,03
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO AURICULAR Nº 15 (ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL E LATÃO (BASE) COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO DE CERUME. PONTA COM 15 MM)					
283	PONTA DE ASPIRAÇÃO AURICULAR Nº 25	7,0	Unidade	R\$ 34,30	R\$ 240,10
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO AURICULAR Nº 25 (ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL E LATÃO (BASE) COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO DE CERUME. PONTA COM 25MM.)					
284	PONTA DE ASPIRAÇÃO AURICULAR Nº 20	9,0	Unidade	R\$ 31,67	R\$ 285,03
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO AURICULAR Nº 20 (ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL E LATÃO (BASE) COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO DE CERUME. PONTA COM 20MM.)					
285	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	9,0	Unidade	R\$ 37,37	R\$ 336,33
Especificação: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM (ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS. COM SERRILHA. TAMANHO: 14CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)					
286	PUNCH DERMATOLÓGICO Nº 4	9,0	Unidade	R\$ 112,90	R\$ 1.016,10
Especificação: PUNCH DERMATOLÓGICO Nº 4 (ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTAL CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL UTILIZADO NA PRÁTICA DERMATOLÓGICA COMPOSTO POR UMA HASTE DE METAL, COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, COM UMA EXTREMIDADE AFIADA E CIRCULAR QUE PERMITE PERFURAR A PELE E REMOVER UMA AMOSTRA DE TECIDO. PODE SER AUTOCLAVADO, MINIMIZANDO O RISCO DE INFECÇÃO E GARANTINDO A SEGURANÇA DO PACIENTE DURANTE O PROCEDIMENTO. UTILIZADO PARA COLETA DE MATERIAL PARA REALIZAÇÃO DE BIÓPSIA DE PELE.)					
287	SERINGA PARA LAVAGEM DE OVIDO	5,0	Unidade	R\$ 297,87	R\$ 1.489,35

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: SERINGA PARA LAVAGEM DE OUVIDO (ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM LATÃO CROMADO. ACOMPANHA DUAS OPÇÕES DE BICOS)					
288	TESOURA MAYO RETA 15 CM	6,0	Unidade	R\$ 40,60	R\$ 243,60
Especificação: TESOURA MAYO RETA 15 CM (ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADA PARA DESBRIDAR E CORTAR TECIDOS MAIS DENSOS, COMO FÁSCIA E MÚSCULOS. PONTA RETA. TAMANHO 15 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL)					
289	PONTA DE ASPIRAÇÃO/AGULHA MÉDIA	20,0	Unidade	R\$ 16,54	R\$ 330,80
Especificação: PONTA DE ASPIRAÇÃO/AGULHA MÉDIA ESPECIFICAÇÕES: PONTA PARA ASPIRADOR PRODUZIDO EM LIGA DE METAL CROMADO; GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL. (1 UNIDADE)					
290	CURETA MOLT 2/4 SOFT	5,0	Unidade	R\$ 75,78	R\$ 378,90
Especificação: CURETA MOLT 2/4 SOFT ESPECIFICAÇÕES: A CURETA MOLT, TAMBÉM CHAMADA DE DESCOLADOR MOLT 2-4, É UM INSTRUMENTO DA ODONTOLOGIA DESTINADO PARA CIRURGIAS. MODELO: CURETA MOLT 2/4 SOFT, NOME TAMBÉM USADO: DESCOLADOR MOLT 2-4, MATERIAL DAS PONTAS: AÇO INOXIDÁVEL MARTENSÍTICO SÉRIE 400, INSTRUMENTO AUTOCLAVÁVEL, TIPO: CURETA, RASPADORES. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. Ø 9,5MM.					
Valor total do lote R\$ 102.174,40 (cento e dois mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos)					

LOTE 07 – MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
291	ACIDO TRICLOROACÉTICO 30%	7,0	FRC	R\$ 72,30	R\$ 506,10
Especificação: ACIDO TRICLOROACÉTICO 30% (ESPECIFICAÇÃO: FRASCO DE 10 ML. USO DERMATOLÓGICO)					
292	ACIDO TRICLOROACÉTICO 50%	7,0	FRC	R\$ 71,90	R\$ 503,30
Especificação: ACIDO TRICLOROACÉTICO 50% (ESPECIFICAÇÃO: FRASCO DE 10 ML. USO DERMATOLÓGICO)					
293	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%	7,0	FRC	R\$ 99,52	R\$ 696,64
Especificação: ACIDO TRICLOROACÉTICO 90% (ESPECIFICAÇÃO: FRASCO DE 20 ML. AGENTE CÁUSTICO QUE PROMOVE DESTRUIÇÃO DOS CONDILOMAS PELA COAGULAÇÃO QUÍMICA DE SEU CONTEÚDO PROTÉICO)					
294	NEOTUTOCAÍNA SPRAY 2%	2,0	FRC	R\$ 22,96	R\$ 45,92
Especificação: NEOTUTOCAÍNA SPRAY 2% (ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSICO TÓPICO PARA NASOFIBROLARINGOSCOPIA)					
295	ALGINATO DE CÁLCIO 10X10 CM.	45,0	Unidade	R\$ 18,09	R\$ 814,05
Especificação: ALGINATO DE CÁLCIO 10X10 CM. (ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, COM FIBRAS ENTRELACADAS, TAMANHO 10 X 10 CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.)					
296	ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA 10X10CM	15,0	Unidade	R\$ 50,77	R\$ 761,55
Especificação: ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA 10X10CM (ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO COM ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA COM FIBRAS ENTRELACADAS. FORMADO POR ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA, INDICADO PARA FERIDAS COM EXSUDATOS DE NÍVEL MODERADO A ALTO OU HEMOSTASIA)					
297	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M.	1000,0	Unidade	R\$ 71,26	R\$ 71.260,00
Especificação: CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M. (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: ÁGUA DEIONIZADA, ÓXIDO DE ZINCO, ALCOOL CETOESTEARÍLICO, GLICERINA, CLORETO DE CETILTRIMETIL AMÔNIO, PROPILENOGLICOL, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO MINERAL, ÓLEO DE MAMONA, GOMA ACÁCIA, VITAMINA A E VITAMINA E. INDICADA NO TRATAMENTO EFICIENTE PARA ÚLCERAS VASCULARES VENOSAS E EDEMA LINFÁTICO.)					
298	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5CM	50,0	Unidade	R\$ 56,63	R\$ 2.831,50
Especificação: CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5CM (ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO COMPOSTO DE PELÍCULA FILME NÃO ADESIVA, ESTÉRIL, COM FIBRA DE CARBONO ATIVADO COM ION DE PRATA. COM CONCENTRAÇÃO EXCLUSIVA E FIBRA ABSORVENTE. PRODUTO FORMADO POR TRÊS CAMADAS, SENDO A PRIMEIRA CONSTITUÍDA POR FILME DE POLIETILENO (PE) RESPONSÁVEL POR MINIMIZAR A ADERÊNCIA AO LOCAL DA FERIDA. SEGUNDA CAMADA ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE CARVÃO COM PRATA, RESPONSÁVEL PELO PAPEL DE ABSORÇÃO DO EXSUDATO E PREVENÇÃO DE INFECÇÃO. TERCEIRA					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



CAMADA CONSTITUÍDA POR PET NÃO-TECIDO, QUE TAMBÉM É RESPONSÁVEL PELA ABSORÇÃO DO EXSUDATO. CURATIVOS ELABORADOS A PARTIR DE PRATA ATIVA POSSUEM A INDICAÇÃO PARA O CONTROLE DE FERIDAS E PARA PROPORCIONAR UMA BARREIRA MICROBIANA. CURATIVO É APLICADO SOBRE A FERIDA)					
299	HIDROGEL COM ALGINATO 85G	40.0	BSN	R\$ 90,46	R\$ 3.618,40
Especificação: HIDROGEL COM ALGINATO 85G (ESPECIFICAÇÃO: GEL PARA CURATIVOS E TRATAMENTO DE FERIDAS A BASE DE HIDROGEL COM ALGINATO, CONTENDO VITAMINAS A E E. BISNAGA COM 85G, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
300	ÓLEO CICATRIZANTE 200ML	25.0	Unidade	R\$ 8,92	R\$ 223,00
Especificação: ÓLEO CICATRIZANTE 200ML (ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO CICATRIZANTE PARA CURATIVOS DE FERIDAS E ESCARAS, A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A.G.E) – ÁCIDO OLEICO, ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDO LINOLÊNICO – COM VITAMINA A, VITAMINA E E ÓLEO DE GIRASSOL)					
301	STRYPHNODENDRON ADSTRINGENS (MART.) COVILLE POMADA 20G	50.0	Unidade	R\$ 95,05	R\$ 4.752,50
Especificação: STRYPHNODENDRON ADSTRINGENS (MART.) COVILLE POMADA 20G (ESPECIFICAÇÃO: POMADA COM PRINCÍPIO ATIVA STRYPHNODENDRON ADSTRINGENS (MART.) COVILLE, EXTRATO SECO 50%. MEDICAMENTO FITOTERÁPICO. POMADA 60 MG/G, COM PESO LÍQUIDO DE 20G. AGENTE CICATRIZANTE EM VÁRIOS TIPOS DE LESÕES DE PELE)					
302	ÁGUA PARA INJETÁVEIS 10ML	150.0	Ampola	R\$ 0,32	R\$ 48,00
Especificação: ÁGUA PARA INJETÁVEIS 10ML (ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS. ÁGUA COM PH CONTROLADO, LIVRE DE IMPUREZAS, RIGOROSO PROCESSO DE PREPARAÇÃO, IDEAL PARA PREPARO DE MEDICAMENTOS. FLACONETES DE 10 ML, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
303	GLICONATO DE CALCIO 10% 10 ML	25.0	Ampola	R\$ 3,24	R\$ 81,00
Especificação: GLICONATO DE CALCIO 10% 10 ML (ESPECIFICAÇÃO: FLACONETE DE 10 ML CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE.)					
304	GLICOSE HIPERTONICA 25% 10 ML	35.0	Ampola	R\$ 0,59	R\$ 20,65
Especificação: GLICOSE HIPERTONICA 25% 10 ML. (ESPECIFICAÇÃO: FLACONETE DE 10 ML CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE.)					
305	GLICOSE HIPERTONICA 50% 10 ML	35.0	Ampola	R\$ 0,63	R\$ 22,05
Especificação: GLICOSE HIPERTONICA 50% 10 ML (ESPECIFICAÇÃO: FLACONETE DE 10 ML CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE.)					
306	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	390.0	Ampola	R\$ 5,72	R\$ 2.230,80
Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO, UTILIZADO PARA O RESTABELECIMENTO DE FLUIDOS E ELETRÓLITOS. A SOLUÇÃO TAMBÉM É UTILIZADA COMO REPOSITORA DE ÁGUA E ELETRÓLITOS EM CASO DE ALCALOSE METABÓLICA (AUMENTO DO PH DO SANGUE) DE GRAU MODERADO, EM CARÊNCIA DE SÓDIO E COMO DILUENTE PARA MEDICAMENTOS.)					
307	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	250.0	Ampola	R\$ 7,48	R\$ 1.870,00
Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO, UTILIZADO PARA O RESTABELECIMENTO DE FLUIDOS E ELETRÓLITOS. A SOLUÇÃO TAMBÉM É UTILIZADA COMO REPOSITORA DE ÁGUA E ELETRÓLITOS EM CASO DE ALCALOSE METABÓLICA (AUMENTO DO PH DO SANGUE) DE GRAU MODERADO, EM CARÊNCIA DE SÓDIO E COMO DILUENTE PARA MEDICAMENTOS.)					
308	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	100.0	Unidade	R\$ 7,40	R\$ 740,00
Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO, UTILIZADO PARA O RESTABELECIMENTO DE FLUIDOS E ELETRÓLITOS. A SOLUÇÃO TAMBÉM É UTILIZADA COMO REPOSITORA DE ÁGUA E ELETRÓLITOS EM CASO DE ALCALOSE METABÓLICA (AUMENTO DO PH DO SANGUE) DE GRAU MODERADO, EM CARÊNCIA DE SÓDIO E COMO DILUENTE PARA MEDICAMENTOS.)					
309	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 100ML	15.0	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 117,00
Especificação: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 100ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% EM SISTEMA FECHADO, INDICADA COMO FONTE DE ÁGUA, CALORIAS, DIURESE OSMÓTICA, EM CASOS DE DESIDRATAÇÃO, NAS HIPOGLICEMIAS E COMO VEÍCULO PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPATÍVEIS.)					
310	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML	15.0	Unidade	R\$ 7,48	R\$ 112,20
Especificação: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% EM SISTEMA FECHADO, INDICADA COMO FONTE DE ÁGUA, CALORIAS, DIURESE OSMÓTICA, EM CASOS DE DESIDRATAÇÃO, NAS HIPOGLICEMIAS E COMO VEÍCULO PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPATÍVEIS.)					
311	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML	15.0	Unidade	R\$ 10,37	R\$ 155,55

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



Especificação: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% EM SISTEMA FECHADO, INDICADA COMO FONTE DE ÁGUA, CALORIAS, DIURESE OSMÓTICA, EM CASOS DE DESIDRATAÇÃO, NAS HIPOGLICEMIAS E COMO VEÍCULO PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPATÍVEIS.)					
312	SOLUÇÃO RINGER LACTADO 500ML	15.0	Unidade	R\$ 7,82	R\$ 117,30
Especificação: SOLUÇÃO RINGER LACTADO 500ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO (CLORETO DE SÓDIO 6 MG/ML, CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG/ML, CLORETO DE CÁLCIO 0,2 MG/ML E LACTATO DE SÓDIO 3,1 MG/ML); FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML)					
313	ACETATO DE RETINOL 10.000UI + CLORANFENICOL 5MG + METIONINA 5MG - AMINOÁCIDOS 25MG	25.0	BSN	R\$ 18,28	R\$ 457,00
Especificação: ACETATO DE RETINOL 10.000UI + CLORANFENICOL 5MG + METIONINA 5MG + AMINOÁCIDOS 25MG (ESPECIFICAÇÃO: POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL, BISNAGA COM 3,5G, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
314	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	5.0	CXA	R\$ 56,15	R\$ 280,75
Especificação: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG (CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS)					
315	ADENOSINA 3MG/ML	30.0	Ampola	R\$ 15,97	R\$ 479,10
Especificação: ADENOSINA 3MG/ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE ADENOSINA 3MG/ML, AMPOLA COM 2ML, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
316	AMINOFILINA 24MG/ML	25.0	Ampola	R\$ 2,83	R\$ 70,75
Especificação: AMINOFILINA 24MG/ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE AMINOFILINA 24MG/ML, AMPOLA COM 10ML, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
317	AMIODARONA 50MG/ML	25.0	Ampola	R\$ 5,05	R\$ 126,25
Especificação: AMIODARONA 50MG/ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML, AMPOLA COM 3ML, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
318	AMOXICILINA 500MG	15.0	CXA	R\$ 7,83	R\$ 117,45
Especificação: AMOXICILINA 500MG (ESPECIFICAÇÃO: USO ORAL, CAIXA COM 21 COMPRIMIDOS)					
319	AMOXICILINA 500MG + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 125 MG	25.0	CXA	R\$ 63,49	R\$ 1.587,25
Especificação: AMOXICILINA 500MG + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 125 MG (ESPECIFICAÇÃO: MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA CLAVULIN, CAIXA COM 21 COMPRIMIDOS.)					
320	ATROPINA 0,25MG/ML	40.0	Ampola	R\$ 0,98	R\$ 39,20
Especificação: ATROPINA 0,25MG/ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML, AMPOLA COM 1ML, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
321	BETAMETASONA 0,25 MG/5ML + MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML XAROPE 120 ML	5.0	CXA	R\$ 5,27	R\$ 26,35
Especificação: BETAMETASONA 0,25 MG/5ML + MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML XAROPE 120 ML (ESPECIFICAÇÃO: USO ADULTO E PEDIÁTRICO, USO ORAL ACIMA DE 2 ANOS)					
322	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	25.0	Ampola	R\$ 1,49	R\$ 37,25
Especificação: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE BICARBONATO DE SÓDIO, AMPOLA COM 10ML, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
323	BICARBONATO DE SÓDIO	3.0	Unidade	R\$ 22,12	R\$ 66,36
Especificação: BICARBONATO DE SÓDIO. (ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%), ANIDRO SILÍCIO E ESSÊNCIA, COM GRANULAÇÃO EXTRA-FINA, RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE, PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, APLICAÇÃO INDICADO PARA PROFILAXIA, BENEFÍCIOS NO MAIS ALTO GRAU DE PUREZA DISPONÍVEL, REMOVE A PLACA BACTERIANA, TEM JATEAMENTO AMPLO, LIVRE E CONTÍNUO, NÃO CAUSA DANOS AO ESMALTE E GENGIVA.)					
324	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML	20.0	Unidade	R\$ 1,61	R\$ 32,20
Especificação: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML (ESPECIFICAÇÃO: USO INALATÓRIO USO ADULTO E PEDIÁTRICO CONTEÚDO 20ML.)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.



325	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	200	Unidade	R\$ 5,36	R\$ 107,20
Especificação: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL (ESPECIFICAÇÃO: GOTAS USO ADULTO E PEDIÁTRICO USO ORAL E INALAÇÃO CONTENDO 20ML)					
326	BROMOPRIDA 10MG (CXA COM 20 COMPRIMIDOS)	50	CXA	R\$ 31,91	R\$ 159,55
Especificação: BROMOPRIDA 10MG (CXA COM 20 COMPRIMIDOS)					
327	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	300	Ampola	R\$ 1,26	R\$ 37,80
Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
328	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	320	Ampola	R\$ 1,75	R\$ 56,00
Especificação: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, AMPOLA COM 5ML, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
329	CAPTOPRIL 25 MG	650	COMP	R\$ 2,37	R\$ 154,05
Especificação: CAPTOPRIL 25 MG (ESPECIFICAÇÃO: CAPTOPRIL 25 MG EM COMPRIMIDOS, BLISTER CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
330	CETOPROFENO 100MG	350	Ampola	R\$ 4,68	R\$ 163,80
Especificação: CETOPROFENO 100MG (ESPECIFICAÇÃO: PÓ LIOFILIZADO DE CETOPROFENO 100MG PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 100 MG, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
331	CLINDAMICINA 300G CAPSULA GELATINOSA	50	CXA	R\$ 25,83	R\$ 129,15
Especificação: CLINDAMICINA 300G CAPSULA GELATINOSA (ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 16 CÁPSULAS)					
332	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	250	Ampola	R\$ 0,45	R\$ 11,25
Especificação: CLORETO DE POTÁSSIO 10% (ESPECIFICAÇÃO: FLACONETE DE 10 ML CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
333	CLORETO DE SÓDIO 20%	250	Ampola	R\$ 0,51	R\$ 12,75
Especificação: CLORETO DE SÓDIO 20% (ESPECIFICAÇÃO: FLACONETE DE 10 ML CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
334	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML (SPRAY) 50ML	400	FRC	R\$ 67,28	R\$ 2.691,20
Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML (SPRAY) 50ML (ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA MONOHIDRATO, SOLUÇÃO SPRAY 100 MG/ML FRASCO NEBLIZADOR COM 50 ML, USO TÓPICO, PARA ANESTESIA TÓPICA, USO ADULTO E PEDIÁTRICO. FRASCO CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE. COMPOSIÇÃO: CADA GRAMA CONTÉM CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100 MG, VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P 1,0 G. EXCIPIENTE: SACARINA SÓDICA, EDETATO DISSÓDICO, PROPYLENOL, AROMA CEREJA/MENTA, ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA PURIFICADA.)					
335	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA	1000	Ampola	R\$ 8,00	R\$ 800,00
Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:200.000, FRASCO AMPOLA COM 20ML, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
336	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%	4000	Ampola	R\$ 6,55	R\$ 2.620,00
Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML, SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO AMPOLA COM 20ML, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
337	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20G/G	1000	BSN	R\$ 6,50	R\$ 650,00
Especificação: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20G/G (ESPECIFICAÇÃO: GELEIA DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20G/G, BISNAGA COM 30G, CONTENDO DADOS DE LOTE, VALIDADE E RASTREABILIDADE)					
338	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	50	CXA	R\$ 4,47	R\$ 22,35
Especificação: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG (ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO, USO ORAL, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS)					

Travessa Boanerges, s/n- Planalto da Catumbela – CEP 62.900-000-Russas- Ceará
Fone: (88) 98216-3339 - CNPJ: 11.487.835/0001-34
licitacao@cpsmrussas.com.br